

تکذیب

خبر روزنامه العراق

حقیقتاً بعضی از جراید خارجی یابۀ اغراق گوئی را کاهی بجائی می‌رسانند که خواننده کجج ومیهوت میشود .

امروزهم ترجمه یکی ازجراید بغداد(روزنامه العراق) بدستم افتاد واز مطلب خلاف حقیقتی که درآن دیدم غرق تعجب وحیرت گردیدم روزنامه العراق درتاریخ پنجم ژویه ۱۹۳۴ درضمن شرحی که راجع به مراجعت اعلیحضرت‌هماپونی نوشته است می‌نویسد :

« اعلیحضرت‌هماپونی در ضمن مسافرت ترکیه خود از تناول غذا بانوفیق رشتی بیک‌وزیر خارجه تر لیه خودداری فرمودند واین خودداری معظم له مورد گفتگوی بعضی پایتخت های اروپا گردیده است »

در اینجا من میخواهم از زفت ومهربانی وتقدیر خاص ملوکانه نسبت بدکتر توفیق رشتی بیک وتامام همراهان وارد بحث بشوم بلکه می‌خواهم بیک خبر یس‌ر وه وخلاف واقعی راه روزنامه العراق نوشته است بمناسبت اینکه افتخار این مسافرت را داشتم وهه‌جا در التزام رکاب ملوکانه بوده وتامام وقایع وگذاشتنرا از نزدیک می‌دیدم مورد مطالعه قرار داده ومشاهدات خود را برای ثبوت کذب متدرجات العراق بعرض خوانندگان محترم برسانم .

اعلیحضرت هماپونی هه‌جا در مهمانی‌ها دعوت‌ها حاضر میشدند وبابهه غذا صرف می‌فرمودند ومخصوصاً دکتروتوفیق رشتی بیک که تاخرابوزان استقبال آمده بود وتاهمین‌جا موبک ملوکانه رامشایت نمود همیشه ودر همه‌جا مورد توجه وملاطفت بدروحقیتنا تعجب آور است بیک چنین مطلب عجیبی را بدون تحقیق ودقت منتشرمیکندکه ممکن است اذهان را مشوب وخواننده را در اشتباه بیاندازد .

بازبرای تکذیب‌این‌خبر جواب روشن‌تر ونزدیکتری بروزنامه العراق میدهم .

از مدیر روزنامه العراق خواهش می‌کنم به دوره روزنامه اطلاعات که بعنوان مبادله به اداره العراق فرستاده میشود مراجعه نموده گراور شماره ۲۲۴۶ را ملاحظه فرمایند اگر دکتروتوفیق رشتی بیک‌را می‌دانست می‌بیند که باذو تفراصله در سرزمین غذا با اعلیحضرت هماپونی صرف غذا می‌کنند و بعدازآن‌شماره بازم‌دوره‌روزنامه راوردی‌زده بگراورهای دیگری که متدرجاً طیم می‌شود مخصوصاً عکس‌هایی که در کشتی باووزیرداشته شده مراجعه‌نمایند خواهنددید دکتروتوفیق رشتی بیک همه‌جا طرف‌محبت ومرحمت ملوکانه بوده‌است وبقا هم این ذوق خودرا درعکس‌هایی که بعدها نه‌از نظر تکذیب این خبر بلکه به تدریج‌بطور عادی طیم خواهد شد بنمایند و گراور های‌مربوط بمراجعت‌وهنگام‌خداحافظی‌دکتروتوفیق رشتی را نیز درآیه ملاحظه فرمایند تا برای ایشان‌هم دیگر تردیدی‌نسبت بباری ازحقیقت‌وجملی بودن خبرمنتشره درروزنامه العراق باقی نماند .

اطلاعات سودمند

برای شکستن سنگ

دروایات متحده امریکاخیراً دستگاه انوما تیکی اختراع گردیده است کهجهت شکستن سنگهای عظیم بکار برده می‌شود این دستگاه عبارت ازیک چکش آهنی کاملاً بی‌وزن بکھزار وبانصد کیلوگرام می‌باشدواز ارتفاعی متفاوت ازیک الی ستمترفروآ آمده ودر هر دقیقه ۲۰ مرتبه بلندشده وباین می‌آید وهر ستمی‌هم که خواسته باشیدمی‌توانید آن‌را متوجه‌ساخته بکار اندازید .

یقه‌های کاوچوکی

در انگلستان بعضی‌ها بیکر این افتادند که از کاوچوک وماده لاستیکی یقه و کروات بسازند، یقه‌های کاوچوکی را امتحان کرده دیده‌اند که باعث فشار برسطح جلد نبوده وماتم از جریان خون نمی‌شود بعلوه از حبش کشادی و تنگی نیز اختیارش بدست صاحبش بوده ، وبندبنوسله صرفه‌جویی عمده‌ای دراستعمال یقه بنمایند

استفاده از اتوم (ذره)

پروفیسور اونگتون می‌گوید اگر بتوانیم حرارتی بمیزان ۴۰ میلیون درجه سانتیگراد تولیدکنیم آنگاه خواهیم توانست که‌اتوم (ذره) را از هم متلاشی نموده وآن‌را مانند قوه بخار بکار اندازیم تولید این مقدار حرارت امکان ناپذیر بنظر می‌رسد ولیکن دکت « کاتزرا » موفق شده است که بیک محوطه مقناطیس ایجاد ودر آن مقدار انرژی و قوه که مساوی با ۴۰ میلیون درجه حرارت بمیزان سانتیگراد باشد ، تر کردهد بنابراین آرزوی استفاده ذرره و متلاشی ساختن آن‌یک آرزوی صرف نبوده لکه تحقیق وصورت خارجی دادن بدان امکان‌پذیر خواهدبود .

باز هم سیل

شهر تبریز آسیب زیادی دیده است

اگر چه مملکت ما همیشه با حوادث طبیعی دست بگریبان بوده و در هر موقع مصیبت های زیادی روی آور شده است ولی امسال بنظر می رسد که طبیعت بیشتر از سالهای دیگر روی خشم بسا نشان داده است زیرا درهر چند یکبار قیامت‌عبوسی در یک گوشه مملکت ازخود ظاهر نمود و در نتیجه عدۀ زیادی از هموطنان مارا دوجار زحمت و خسارتهای خانمان بر انداز ساخت .

منحصر بایران نیست دنیا همیشه غرق حوادث و بیوسته با طبیعت دست به پنه می باشد در مملکت ما امسال شدت بارندگی تولید سیل نمود و سیل های مهیب موجب زحمت و خسارت گردید بیشتر نقاط عالم در سال جاری دچارخشک سالی و کرما شدو طبیعت خشک و سوزان باعث حریق اشجار و جنگل‌ها و ازین‌بردن‌محصول گردید این حوادث گوناگون همیشه در دنیاظهور می کندمنتهاشدت و ضعف ولی مملکت ما در نتیجه اوضاع طبیعی اش بیشتر در معرض حوادث واقم میگرددچنانچه سیلهای‌مهیبی‌امسال‌مکرر درنقاطمختلف بوقوع پیوست وخسارات وخرابی‌چشم‌گیریمردم‌را باعث گردید .

دنیا در برابر این گونه حوادث طبیعی مقاومت، آنهم مقاومت شدید می‌ناید ژاپون‌هرروز وهرساعت در معرض خطر زلزله است وتا بحال خسارات هنگفتی به‌آن مملکت وارد آمده معهذا همیشه ودر هر موقع تمام ملت حوادث ووقایع سوء را دناز حس کمک و معاونت وهدردی در خود تحلیل برده وباین جهت حوادث طبیعی ولو هرقدر هم مهم ومشکل باشد کوچکترین اثری در اوضاع مردم ومملکت باقی نمی‌گذارد وروی بناهای‌ویرانه همیشه آبادی های‌محکم وبهتری استوار نموده‌اند . این روبه اشتراك مساعی وهدردی و کمک درمملکت‌ما نیز بایستی بعد کامل وجود پیدا کند تاوقایع سوء طبیعی وجراحات وارده زود ترمیم و التیام پذیرد .

دیروزدرضمن اخبار داخله‌بنظرخوانندگان محترم‌رسید، درعباس‌آباد فیروز کوه سیل‌مهیبی‌جاری گردید، وباعت تاف شدن عدۀ از عمالجات راه که در دره مشغول کار بوده واز هرطرف محصور سیل گردیده‌اندنمیشود عده جنازه‌هایی که تا بحال کشف‌شده بیش‌از ۳۰ نفر بوده ومعهذا مشغول تجسس میباشند

عصر روز دوشنبه در تعقیب چندین ساعت تگرگ شدیدی که در تبریز واطراف باریده‌سیل‌مهیبی از یاسیج حرکت کرده وبعد از آنکه خرابی‌هایی در اطراف وارد ساخته وارد شهر میشود قبل‌ازورود بشهر دو قسمت میگردد که یک رشته آن‌بسمت‌عمارت ایابانی ونظمیه جاری ورشته دیگری بسمت دیگر شهر جریان پیدا میکند ، این سیل مهیب وبنی‌ظنیر یکقسمت از شهر تبریز را ویرانه ساخته ومردم را بی‌خانمان نموده است

سه ساعت بعد از ظهر همان روز سیم های تلگراف تبریز ناگهان متوقف واز کار می‌افتد هرجه از طهران سیم میشود که باین‌تر صحبت نمایند امکان پذیر نبوده زیرا سیل هنگام ورود به شهر تیرهای تلگراف را خراب و روابط تبریز را باتمام مملکت‌قطم‌می‌نمایندماظهور که ارتباط داخلی شهر مقطوع می‌گردد

پس ازچند ساعت‌اقداماتی که همان روزبرای گرفتن اخبار تبریز در طهران بعمل می‌آیدبالاخره از راه کردستان سیم تلگراف را موقتاً به تبریز متصل میکنند و معلوم می‌شود کهسمل قسمتی از شهر را خراب وروابط را بکلی مقطوع ساخته‌است .

اعلان

نماینده‌گی تجارتي اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در ایران باکمال احترام خاطر آقایان محترم تجار . اطباء . صاحبان دواخانه‌ها را مستحضر میدارد که در انبارهای خود دواجات جور به‌ارقام مختلف از قبیل : سالیسلانها ، سلید ، نقره ، جیوه ، ووغنها سمت دندان ، کانکوت ، و سایر دواجات دیگر و همچنین آدرونیان ، آدرونیان گیسوتوان ، ارگاتین ، بی‌اوخثال . ماموکرین ، اورخوکرین ، بیتریکرین ، سیرموکرین نورسنال‌و غیره بهرمقدار باشرائط مناسب و قیمت های نازل موجود دارد برای سفارشات و اطلاعات به شعبه دواجات نمایندگی تجارتي اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی درایران طهران خیابان لافازار مراجعه شود
نمره‌اعلان ۶۰
۱۲-۱۰

خیابان کاخ

مقداری اراضی مشجر و یکدستگاه عمارت جزاً و کلاً بفروش میرسد طلبین برای کسب سایر اطلاعات لازمه از ساعت ۹ الی ۱۱ صبح بدفتر بانک پهلوی مرکز نمره اعلان ۲۱۴۸ ۳-۱

بانک پهلوی - مرکز

تماشای دور نمای داردائل



اعلیحضرت هماپونی و حضرت غازی بمحض ورود به بندر جنای قلعه بدون توقف بکسر برای تماشای قلاع قدیم جنگی داردائل ومناظر مهم آن‌جا در چند کیلومتری بندر مزبور عزیمت فرمودند در محل مزبور در مرتفع ترین نقطه که مشرف بر دریا و بنام داردائل بود اعلیحضرت هماپونی وحضرت غازی مدتی بتماشای موقعیت‌جنگی ووضیعت جغرافیائی آن‌جا مشغول بودند در گراوروفیق بادوربین دهه دندائل را تماشا می‌فرمایند

نمایشات قشون درازمیر

توضیحات ژنرال ممتازپاشا



در خارج شهر ازمیر در جلگه وسیعی که موقعیت مخصوصی داشت پس از اجرای مراسم سان قشون نمایشاتی از طرف نظامیان محل در حضورملوکانه داده‌شد - ژنرال ممتاز پاشا که فرمانده قوای ازمیر میباشند مانور مزبور را اداره‌می نمود در گراور فوق‌ژنرال فرمانده قوای ازمیرتوضیحاتی روی نقشه حضور ملوکانه معرض میدارد که در این عرض‌توضیحات آقای امیر لشکر جهانپانی(عکس وسط) نیز شرکت دارد .

در عکس فوق اعلیحضرت هماپونی در اتومبیل روبازی قرار دارند که حضرت‌غازی‌هم در سمت‌دیگر اتومبیل نشسته‌اند



وزارت جنگ

مدرسہ نظام

مدرسه صاحبمنصبی نظام بمنظور تکمیل عده محصلین داوطلبانی را که واجد شرایط ذیل باشند می‌پذیرد .

الف - شرایط عمومی تابعیت ایران - صحت مزاج - تناسب اندام

ب - شرایط تحصیلی داوطلبان مزبوردارا بودن تصدیقنامه دوره‌کامل متوسطه ایران

و یا خارجه .

ج - سن داوطلبان کمتر از ۱۸ و بیش از ۲۵ سال نباشد .

توضیحات

۱ - محصلین فوق‌الذکر بخرج دولت شبانه‌روزی خواهند بود

۲ - دوره تحصیلی جزو خدمت تحت‌الصلاح محسوب و محصلین ازخدمت نظام وظیفه معاف می‌باشند

۳ - داوطلبان پس از دخول بدترسه بیکی‌ازصنوف‌اربه (پیاده - سوار - توپخانه‌مهندس) بر طبق تشخیص مدرسه منتصب وپس ازطی دوره‌دوساله تحصیلی مدرسه وازعهده برآمدن امتحانات خروجی بدرجه نایب دومیقشون شاهنشاهی معترف وبقسمت های مختلفه قشون (صنوف‌مربوطه خود) اعزام و معرفی میگردد

۴ - داوطلبان میتوانند ازاین تاریخ الی ۲۰ شهریورماه در ایام شنبه و چهارشنبه ازساعت ۹ الی ۱۱ صبح برای ثبت اسامی خود و کسب اطلاعات کاملتری بدفترکل مدرسه نظام واقعه در خیابان سیه مراجعه نمایند .

۵ - داوطلبان ولایات ممکن‌است سواد تصدیقنامه خودرا که بتصدیق اداره معارف محل رسیده باشد ضمن درخواست دخول بدترسه صاحبمنصبی نظام ارسال ودرروز بیستم شهریورماه حاضر شده و خود را معرفی نمایند .

۶ - داوطلبانیکه مایل‌بخدمت درصنف هواپیمائی باشند باشرایطی که فوقاً جهت داوطلبان سایر صنوف مذکور است پذیرفته شده و پس ازطی دوساله دوره تحصیلی وپیل بمقام صاحبمنصبی (نایب دومی) بقوای هوائی قشون شاهنشاهی اعزام و معرفی‌خواهند شد .

مدرسه نظام

بخوانندگان ومشتورکین محترم نامه ایران باستان

بمناسبت تغییر محل اداره ورفم خستگی دو ساله که برای کارکنان نامه ایران باستان نهایت لزوم را داشت متأسفانه شماره ۱۳ مرداد انتشار نخواهد یافت از دوستان محترم بپوشش میخواهد شماره ۲۷ درروز شنبه ۲۰ مرداد که ۱۶ صحنه ودارای تازه ترین عکسها از اوضاع وگذاشتن دنیا میباشد انتشار خواهد یافت

نمره اعلان ۱۲۸۱

۲-۱

کلاس اول

اطلا اجازه می‌دهد کلمه « کلاس » را در این جا یعنی دوره و یا مرحله مجازاً استعمال نموده عرض کنیم که افراد باید در کلاس اول تربیت شده و معنای زندگانی را در این کلاس تعلیم بگیرند . موضوع تربیت و تعلیم روز بروز مهمتر می شود . در هیچ دوره و زمانی بقدر امروز و این عصر اهمیت تعلیمات معلوم نگردیده بود . تعلیمات دیگر منحصراً بدروس و دستور مدرسه نیست و از دستور تحصیلات یعنی پروگرام مدرسه گذشته پرورش جسمی و عقلی شاگردانی بی اندازه مورد توجه است . تربیت آن‌ها از نظر ایجاد صفات و خصایلی که مقتضیات عصری امروز حکم ینکولی و پسندیده بودن آن‌ها می‌نماید از همه مهمتر است . آموختن آن‌ها برای زندگی کردن از نظر اینکه در درجه اول عضو مفید جامعه باشند و در درجه دوم بتوانند زندگی کنند به یک نظر بسیار با اهمیت بود . مورد اعتنای مربیان و آموزگاران است تعلیمات از حدود محفوظات و انباشتن محفوظه‌ها فراتر نجاور نموده وارد مرکز عمل و تطبیق شود و با تشکیلات و سیستم لایرواها و کارخانجات و مسانهای مخصوص و مطالعات محلی گردیده است آنچه را که نمیتوان با یانگونه وسایل عملاً تعلیم داد از صنعت سینما کمک طلبیده دروس نبات شناسی حیوان شناسی و ظایف الاعضاء و قسمت عده از اصول مهم طبیعیات یا سینما تدریس میشود . وقتی می خواهند درس اخلاق بدهند دروس آن‌ها در این قسمت حکایت از فضایل درویشی و قلندری ننموده بلکه یک شبه مبارزه با انواع افکار ایهیکوریکها و فلسفه اشراق درانجا وجود دارد و دیگر یاد نمی‌دهند :

« این وطن مصر عراق و شام نیست » وطنپرستی علاقمندی بتمام افتخارات گذشته ، راه وصول به ثروت و تحصیل مقامات ازجمله اجتماعی و خطه و آموختن نمودن با عموم مردم ، و سازش کردن با هوطنان . کمک و معاونت با آنها و خلاصه خصایل و ملکاتی که عصر حاضر پسندیده بودن آن‌ها را بحکم ارتقاء زندگانی امروز - اعم از وجهه مادی یا معنوی - حکم مینماید در نفوس شاگردان غرس مینماید . معلمین باشاگردانها را قوت و دوستی دارند ، شاگردان با ناظمهای مدرسه دوستانه برخورد می‌کنند .

معلمین مدرسه را برای شاگردان میدانند نه برای خود و همین وجه بکدر و سازش و وفاقی همواره در میان آنها حکومت میکند .

مبنی بر اساس همین نوع تربیت است که وقتی از مدرسه بیرون آمدند در درجه اول عضو مفید جامعه بوده و در درجه دوم خودشان در زندگی درمانده و ناتوان نیستند . روح تعاون فکری و مادی در همان مدرسه بآنها دمیده میشود تربیت آن‌ها که چنان انجام شده جز اینکه عضو مفید جامعه و ملت خود باشند چیز دیگری نمیتوانند باشند عمل و کار را در مدرسه یاد گرفته اند . تجربه در امور در درجین تدریس و دوره تحصیلات خود آموخته اند و خلاصه « کلاس اول حیات - آری تلاش اول زندگانی اجتماعی - خوب تربیت شده و نیکو تعلیم گرفته اند مدرسه بویژه مدرسه ابتدائی کلاس اول زندگانی نسل آینده است در همین اواخر یکی از دوستان می گفت که : برادر کوچک من که مدرسه می‌رود هنوز اسم معلم کلاس خود را نمیداند چیست ! » بی نهایت متعجب شدم تصور کردم این از کم هوشی او است و بعد دلیل آورد بطوری که هوش او را هم اذعان کردم ، از آن مهمتر آنکه یکی دیگر از رفقا می گفت که معلم هم بنوبه خود اسامی شاگردان کلاس خود را نمی‌داند!

هر دوری این مسئله حکایت از عدم آشنائی معلمین با شاگردان و شاگردان با معلمین می‌کند ، از نظر علم تربیت و تدریس خیلی اهمیت دارد که معلم اسم شاگردان را بداند معلم وقتی شاگردان نام خودش صدا کرد یک تاثیر عمیق در نفس شاگرد بجا می‌گذارد و همین آشنائی او را روحاً متصل با افکار معلم می‌سازد .

ما اگر میتوانستیم منظور از تربیت و تعلیم را با معانی وسیعی که امروز پیدا کرده است در تصور خود بکنجانیم و بههمین که چه مقاصد مهمی تحت کلمه تربیت و تعلیم قرار گرفته و در کلاس اول حیات ما یعنی مدرسه چه رول عمده ای بایستی با حسن وجه ایفاء شود شالوده هر نوع اصلاحات اجتماعی مهم را میتوانستیم از همین کلاس اول شروع کنیم ، درک این مسئله از نظر تربیت اجتماعی نسل آتی خیلی مهم است و خوش بختانه اوضاع و احوال هم طوری است که نمیتوانیم از درک آن طفره بزنیم .

رعایت مصالح عمومی ، بی بردن به حسنات اشتراک منافع ، تعاون فکری و همداران اصلاح اجتماعی دیگر که با مفهوم کلمات و اصول مذکور همراه است تمام آن‌ها در کلاس اول حیات باید تدریس شود و تربیت و تعلیم افراد در این کلاس خیلی اهمیت دارد

کره ماه

کره ماه - در صورتی که خورشید را استثناء کنیم یگانه جسم سماوی است که مؤثر در حیات انسانی بوده و لو اینکه تاثیر مزبور بسیط و جزئی باشد .

مد و جزر دریا دو اثر مهم ماه است که اگر ماه وجود نداشت مد و جزر هم وجود نمیداشت ماه رو بشرق سیر و نسبت بدیگر اجرام سماوی گردش خود را بیابان میرساند یعنی عبور آن از برابر یک ستاره ناعبور ثانی و مجدداً آن روز و هفت ساعت و ۴۳ دقیقه و ۱۱۰۵۰ ثانیه انجام میدهد .

از زمین که نگاه کنیم مدتی که از ظهور کره ماه و مرور آن در یک نقطه آسمان میگذرد تا ظهور آن در شب بعد ۱۳ ساعت طول خواهد کشید . ماه در مدت ۲۹ روز و ۱۲ ساعت و ۴ دقیقه و ۲۸۶ ثانیه گرد زمین میچرخد . کره ماه در یک نقطه از افق که در آغاز « شهر » دیده میشود ابتدا در آخر ماه در همان نقطه نخواهد بود و این ناشی از قوه جاذبه خورشید است ماه در طلوع و غروب خود هر شب نسبت بشب قبل پنجاه دقیقه و پنجاه یک ثانیه تاخیر میکند قطر قمر ۲۱۶۳ میل است و این مقدار اندکی از یک چهارم قطر کره زمین بزرگتر است محیط کره ماه ۶۷۹۵ میل است . مساحت سطح قمر ۱۴۶۶۰۰۰ میل مربع است این مساحت تقریباً مساوی با تمام مساحت امریکای شمالی و جنوبی میباشد .

مساحت مقطع کره ماه چنانکه بصورت بدر تمام نمایان باشد ۷۳۹۰۰۰ میل و این مساحت مساوی با مساحت امریکای شمالی است

حجم کره ماه ۵۳۰۰ میل مکعب و این حجم تقریباً معادل است با یک پنجاهم از حجم کره زمین . جرم قمر هفتاد تریلیون تون و این مقدار وزن تقریباً معادل است با یک هشتم از وزن جرم زمین دور ترین نقطه بین کره زمین و ماه ۲۵۲۹۷۲ میل و کمترین مسافت بین آن‌ها ۲۲۱۶۱۴ میل و متوسط مسافت بین ماه و زمین تقریباً ۳۳۸۸۴۰ میل است . بنابر این دوری کره ماه از زمین مساوی است فقط با یک سیصد و نودم دوری خورشید از زمین یعنی حورشید ۳۹ برابر دوری است .

کره ماه بسرعت ۲۲۸۶ میل در ساعت در کره زمین می‌چرخد این سرعت سیر معادل است با یک سی ام سرعت سیر گردش زمین در کره خورشید مدار قمر در گردش زمین مانند مدار زمین در گردش خورشید میباشد و طول مدار ماه ۱۵۰۰۸۶۰ میل است .

کره ماه مدت شب و روز ما را که ۲۴ ساعت بیشتر نبوده ۲۴ ساعت طولانی نمود . بصورت ساده تر ، تا زمانیکه ماه از زمین جدا نشده بود ساعات شب و روز کره زمین از ۲۴ تا ۵ ساعت تجاوز نمیکرد ولیکن پس از انفصال کره ماه از زمین گردش زمین دوگرد خورشید برپا شد بطوری که در ۲۴ ساعت و مدت ساعات شب و روز تا ۲۴ ساعت ترقی نمود .

قمر از بزرگترین توابع سیارات است ، چنانکه اشارت رفت بعضی از علمای فلك معتقدند که روزگاری ماه جزء زمین بوده و گمان میکنند از نقطه که فلما اقیانوس کبب میباشد جدا و در فضا برتاب و قوه جاذبه زمین و خورشید آن را نگاه داشته است .

ماه نزدیکترین اجرام سماوی بزمین میباشد با وجود این مقیاس وزن و سنگینی آن نسبت بسایر اجرام دور مثلا سیاره نیوتون مشکندر بود مرکز ثقل زمین و ماه باهمدیگر بمقدار ۲۲۸۰ میل نسبت بر مرکز ثقل فقط زمین دور میباشد .

قوه جاذبه ماه نسبت باجسام معادل یک ششم قوه جاذبه زمین است . جسمی که در کره زمین شش رطل وزن داشته باشد در کره ماه فقط یک رطل وزن دارد . یک اسب در سطح قمر کاری را که شش اسب در سطح زمین می‌توانند انجام دهند ، انجام خواهد داد . شخصی که در سطح زمین قادر است پنج قدم خیز بردارد در سطح ماه می‌تواند سی قدم خیز بردارد .

کوله ای که در سطح زمین می‌توانیم تا ده میل مسافت برتاب کنیم در سطح ماه تا شصت میل مسافت برتاب می‌شود . بنابر این آتش فشانهای کره ماه مواد آتش فشانی خود را برتاب عالی تر و بلند تر از مواد آتش فشانی زمین در فضا پخش میکنند . کره ماه کاملاً گرد و مدور نیست ، بطوری که متوجه رو بزمین است چند صد قدم نسبت بقطر دیگران طولانی تر میباشد . قمر در مدار خاص خود هم گردش دارد ، اتمام دوره گردش آن در مدار خاص خودش مساوی با مدتی است که گردش آن در گرد زمین انجام میشود . و از این رو همیشه باید دانست صورت ماه که مواجه با سطح زمین است هیچگاه تغییر نمیکند .

اگر یک کوله توپ را کسر سرعت سیر آن در

آب مشروب و لزوم لوله کشی شهر

در شماره مورخه یکشنبه هفتم مرداد ماه ۱۳۱۳ روزنامه اطلاعات در ستون مسائل جاری مقاله راجع به بان شهر درج شده بود که از هر حیث بن حقیقت و وضعیت ناهای شهر را تشریح می‌کرد ولی بنده بعد از مطالعه بیش خود فکر کردم که ما یک درد درد نداریم مثلاً نان شهر با توجهات بلدیه قدری بهتر شده یعنی نمی‌گویم دیگر مراقبت بیش از این لازم نیست بلکه مقصود اینست که کارهای واجبتر از آن‌ها در دست داریم که مهمترین آن‌ها لوله کشی و تهیه آب سالم و دائمی نمودن الکتریسته شهر می‌باشد و قسمت آب در درجه اول اهمیت قرار دارد

از دو حیث قسمت لوله کشی شهر مورد بحث است اول حفظ سلامتی اهالی و سائین و نجات آن‌ها از دوجرحه آب قنوت مختلفه و دیگری کمک بزیبائی شهر و بسط دادن که البته قسمت اول بیشتر از قسمت دوم اهمیت دارد برای اثبات اینکه آب مشروب شهر یک نمونه از صحت و سلامتی اهالی آن شهر می‌باشد از شدت وضوح محتاج باقامه دلیل نیست و عار دارد از اینکه تشریح کند که آب مشروب این مردم از چه جویهایی و از روی چه کثافتاتی بافغن ا کید بلدیه عبور می‌کند و بخورد مردم بدبخت می‌رود لابد خوانندگان محترم خود دیده و میدانند قسمت دیگر از لحاظ زیبایی شهری باشد در نظر دارم سه ماه قبل با یک نفر دکتر در راه رفت - طهران مسافر بودیم که از سه سال قبل تابحال طهران را ندیده بودم در آن موقع برای تحصیل طب به فرانسه عزیمت کرده بود با اشتیاق غربی سؤالات مختلفه از وضعیت شهر و خیابانها و عمارات مهم آن می‌نمودم منهن چنانچه غریزه و طبیعی می‌باشد در این موقع با آب و تابی می‌گفتم خیابانها سنگ شده و اسفالت ریزی شده عمارات بلدیه و پست جدید تلکرافخانه جدید - نظمی جدید و غیره را برای ایشان تشریح میکردم تا رسیدیم باین موضوع که آیا شهر لوله کشی شده است یا نه ؟ من با خجالتی فوق العاده گفتم متأسفانه این یک کار و بعضی کارها مانده است و بعد دو باره شروع کردم از اینکه طهران را در دیرب شهرهای اروپا قرار دادن حرف مرا قطع کرده و گفت حالا خوب فهمیدم چقدر ترقی کرده اولاً آنرا بشهرهای اروپا که نمیشود مقایسه کرد زیرا شهرهای اروپا هم لوله کشی شده بحدی که الکتریسته هم عین این مذاکره پیش آمد این بود نمونه از احساسات اروپا رفته ها راجع بلوله کشی از طرفی دیگر ممکن است فکر کنیم که بلدیه در ایام گذشته فکر میکرد که ممکن است اقدام باین کار با اشکالات مادی و معنوی از قبیل عدم اقتضای مردم و غیره مواجه شود و صورتیکه امروز دیگر اینطور نیست و اگر قدری تعمق و کنجکاوی بکنید خواهید دید که تمام ساکنین نقاط شمالی شهر و حتی یک قسمت از نقاط مرکزی و غربی شهر هر روز آب مشروب خود را از دوجرحه و سطولی آب قنات و غیره تهیه مینمایند که مخارج آن در ماه شش هفت ریال میشود از این کار نتیجه که میگیریم اینست که اشتیاق مردم بصحت و سلامتی خود و بالنتیجه از بذل پول برای تأمین صحت و سلامتی خود ا باء و امتناع ندارند و مایلند که آب مشروب خود را حتی المقدور تنیز و مطابق حفظالصحه تهیه نمایند با این ترتیب و احتیاج مبرمی که اهالی به لوله کشی و بالنتیجه بصحت و سلامتی خود دارند و نظریاتی که بلدیه نسبت بزیبائی شهر و قرار دادن آن در دیرب شهرهای مهم دارد دیگر اشکالی برای لوله کشی موجود نبوده و جای آنست که این امر مهم و خیر هم در تحت نظر و توجهات عالیه اعلیحضرت اقدس پهلوی شاهنشاه ایران شروع گشته و مانند سایر شاهکارهای عصره ششم پهلوی بیادگار بماند . طهران دوشنبه هفتم مرداد ماه ۱۳۱۳

آ - ایران زاد

هر تانیه یک هزار و چهار صد و شصت متر باشد و بکره ماه برتاب کنیم بعد از هشت روز و پنج ساعت بسطح ماه خواهد رسید . هر گاه فرض کنیم که یک قطار سربل السیر (اکسیرس) راه آهن بخواند مسافرتی بکره ماه کند ، مسافت مزبور ۳۲۰ روز طول خواهد کشید . یک اشاره از ناکرکاف بی سیم در ظرف یک ثانیه و ربم ثانیه به سکره ماه خواهد رسید هرگاه قوه جاذبه ای که قمر را در مرکز خود در فضا نگاه داشته است بکمترتیه معدوم شود کره ماه رو بسطح زمین سقوط خواهد کرد و سقوط آن چهار روز و نه ساعت و ۵۰ دقیقه و ۵ ثانیه طول خواهد کشید قوه که همیشه کره ماه را در مدار خودش نگاه داشته قادر است یک میله آهنی را که ۴۰۰ میل قطر آن باشد بدو نیم آند . دلایلی وجود ندارد که کره ماه مسکون بوده و یا مسکون می‌باشد . در سطح ماه آب جاری وجود ندارد و احتمال میدهند اگر آبی هم در آنجا وجود داشته باشد یکبارچه بخ است اگر قمر دارای هوایی می‌بود قاعده بایستی کثافت هوای جو آن نسبت به هوای جو کره زمین یک هزارم باشد و این

فی الحقیقه شبیه بخالی بودن جو آن از هوا می‌باشد و بهین مناسبت اگر در سطح زمین شخصی توبی نزدیک شما برتاب کند صدای آن را نخواهید شنید زیرا صدا و صوت برای انتقال خود محتاج به یک محیط مادی است که جو خالی از آن است و باز بهین حجه ممکن نیست که بر سطح کره ماه آتش روشن کرد زیرا روشن کردن آتش محتاج به اکسیژن است و اکسیژن در جو قمر وجود ندارد قمر نور آفتاب را در خود منعکس مینماید و همیشه نصف آن که رو به آفتاب است روشن میباشد ولیکن این نصف را ما نمی‌بینیم مگر آن قسمت که مواجه با زمین است و بهین علت میباشد که گاهی آن را بصورت هلال و زمانی هم بصورت بدر مینگریم در شبیهائی که هنوز ماه بدر کامل نشده است ، جز غیر روشن آن را سرخ گون می‌بینیم ، سرخی مشهوده در جزء مذکور همان روشنائی خورشید است که بسطح زمین افتاده و در سطح ماه دیده می‌شود . و اگر در کره ماه ساکن بودیم همین صورتی که در سطح زمین از ماه می‌بینیم ، همین صورت را هم از زمین از سطح ماه میدیدیم . خطی که بین جزء قرص تاریک قمر و جزء روشن آن را فصل نموده است ، خط فاصل گویند

دیوانه کیست

- ۷ -

میکردند نمی‌دانستم جواب انهارا چه بگویم در این مدت کوتاه در دنیای بیرون در میان عقلا چیزها دیده بودم که اگر میخواستم شمه ای از آنرا بگویم قطعاً دیوانگان مرا از دارالمجانین بیرون میکردند راجع بزندانهای عقلا خیلی چیزها گفته اند و خود آن‌ها کم و بیش چیزهایی از نواص زندگانی کنونی خود می‌دانند مذلک تابعال زندگی عقلا از نظر یک نفر دیوانه مورد گفتگو قرار نگرفته است و این اولین دفعه بود که من برای تحقیق در زندگی عقلا از دار المجانین گریخته قدم بدنیای خارج گذاشته خیلی چیزها میدانستم و نمی‌توانستم گفت باهمه دیوانگی این قسمت را خوب می‌دانستم که باید جلو زبان را گرفت و همه چیز را نکفت فکر می‌کردم و راه حل برای این اشکال نمی‌یافتم چه راه حل داشتم که اظهارشده ای از آن ممکن بود . مرا مورد تفرسایان دارالمجانین فرارده دعابت یارسر دل گذاشتم و از گفتن چشم پوشیدم . دیوانگان منتظر بودند علت غیبت مرا بدانند ، در این باب هم چیزی نگفتم ا عصر موقعی که طبیب سر وقت من آمد دوباره مرا بیاد برچانگی گرفت و من هم سکوت را پیشه کرده لب از لب برداشتم و گمان میکنم با این ترتیب او را فوق العاده عصبانی کردم ، بیچاره تمام قدرت خود را بخرج داد شاید مراسم صحبت بیاورد ولی موفق نشد ، من از همه چیز گذشته بودم و نمی‌خواستم چیزی بگویم خوشبختانه همه کس در دنیا اینقدر آزادی دارد که زبان خود را در اختیار خود داشته باشد شب شد و دیوانگان را تنها گذاشتند ، طبیب هم پس از آن که برای آخرین دفعه بسر وقت من آمد ، بدینال کار خود رفت ، آن وقت در گوشه ای نشست و شروع کرد ، حوادث گذشته را ، حوادثی را که در این مسافرت کردم ، بدینای عقلا ، برای من اتفاق افتاده بود از نظر بگذرانم .

حال که تنها هستم و هیچکس هم پیش من نیست حق دارم فکر کنم که این اولین مسافرت من بود که یک نفر از نظر مطالعات اجتماعی انجام داده بوده ، منتهای درصدم نبودم و نیستم که نتیجه این سفر را بدسترس دیگران بگذارم ولی برای آنکه خاطرات این سفر را فراموش نکنم و بتوانم لدی الاقتضاء آن را دوباره بیاد بیاورم ، تصمیم گرفتم تمام آن را در دفتر خود بنویسم و این کار را از فردا شروع میکنم برای اینکه امروز فوق العاده خست هستم و بیش از هر چیز برای تجلید قوا بخواب احتیاج دارم

من در این سفر کوتاه ، در این چند ساعت در تمام محافل اجتماعی قدم گذاشتم ، کافه ها ، رستورانها ، سینماها ، تاترها ، مهمانیها ، شب نشینیها ، مجامع علمی ، ادبی و محافل دوستانه را از نظر گذرانیدم ، در خانوادها رفتم و روابط زنان و شوهران و کیفیت رفتار آن‌ها را زانست بفرزندان خود دیدم ، در مجامع عمومی و آنجاها می‌گفتم که کره دور دور هم جمع می‌شوند رفته و رفته جا با باقت تمام افعالی و اعمال عقلا را مورد توجه قرار دادم . دیوانه بودم و هیچکس بن توجهی نداشت بنابر این توانستم آزادانه در گوشه و کنار و در صحن فردی و اجتماعی ، اخلاق و رفتار عمومی ، عقلا را از نظر بگذرانم کنون می‌خواهم در این گوشه خلوت میولای بزرگ اجتماع را که غوغای آن از دور گوشها را کر میکند تشریح کنم و ذرات ترکیبی این مجموعه عجیب را تا آنجا که افکار یک دیوانه اجازه میدهد تجربه بنایم می‌خواهم مشاهدات خود را در صفحات این دفتر که حادی سر گذشت منست رقم بزنم و بعدها وقتی فراموشی این حوادث را از خاطر من محو می‌کند از خواندن آن لذت ببرم .

بقیه دارد

و چیزی که قابل ملاحظه می‌باشد اینست که طرفین هلال همیشه درجه ضد شمس واقع می‌باشد یعنی درجه ای که خورشید پیدا نیست ، و هم چنین بایستی در نظر داشت که محال است طرفین هلال رو به یابین متوجه گردد .

هنگامیکه ماه در موضعی نزدیک پانست که بین خورشید و زمین واقف باشد جزء غیر روشن آن را ممکن است بچشم به بینیم ، اگر قمر بین زمین و خورشید واقف گردید خورشید درامگنه و نقاط معینی از زمین دچار کسوف میگردد . و هرگاه زمین بین خورشید و ماه واقف شد ، روشنی ما تاریک واقع میگردد .

قوه روشنائی ماه معادل است با ۱۱۸۰۰۰ جزء از قوه روشنائی خورشید نوراه بر زمین کمتر از یک ربع نوریک شمع می‌باشد ، و از این جام فهمیم که نورماه فوق العاده ضعیف است بطور که هرگاه فرض کنیم فضائی که ماه را احاطه کرده تمام ملو از اقطار باشد و ردیف همدی قرار گرفته باشند تمام قوه روشنائی آن‌ها معاد یک هشتم قوه نور خورشید میبود ا قمر تمام نوری را که از خورشید می‌کند منعکس نمی‌سازد بلکه فقط یک سدس را منعکس میکند .

وخامت حالت مزاجی هیندنبورک

نگرانی مطبوعات خارجه واحترام به شخصیت تاریخی رئیس جمهور

مینباید که بحران مزاجی رئیس عالی مملکت آلمان بزودی مرتفع گردد و اضافه میکند که هم هیندنبورک نه فقط در آلمان بلکه در اروپا و در کلیه نقاط دنیا دارای عظمتی گردیده که ممکن نیست هیچگونه تنقیدی در اطراف این شخص بزرگ بعمل آید.

لندن — خبر گسالت هیندنبورک در کلیه مطبوعات انگلیس نیز تاثیر بزرگی نموده و تمام جراید در اطراف آن مقالات مفصلی انتشار میدهند و ابلاغیه اطباء معالج وی را تماما درج مینمایند ، در این موقع مطبوعات احترام و مقام شامخی را که هیندنبورک در انگلیس دارد خاطر نشان و اظهار امیدواری مینمایند که فلامارشال برای مناش باقی و پایدار بماند

رم - اخبار اضطراب آمیز راجع بحالت مزاجی هیندنبورک موقعی بطبوعات ایتالیا داده که نظریات خود را در اطراف وضعیت آلمان که طرف توجه مقامات ایتالیا می باشد اظهار دارند. در مقالات مفصلی شخصیت مهم رئیس مملکت آلمان وفلامارشال بالحن فوق العاده محترمی تشریح و اضافه مینمایند که شخص هیندنبورک مورد تعلیم و تکریم مخالفین خود در اوقم جنگ عمومی بود « برلن »

حالت هیندنبورک بدتر شده است

برلن — عصر چهار شبه حالت مزاجی هیندنبورک بدتر شد در صورتیکه صبح همان روز ابلاغیه اطباء معالج مشور براین بود که حالت مزاجی معظمه روبه بهبودی است ؛ ساعت ۱۸ و

اقامه نماز برای هیندنبورک در کلیه کلیسا ها

برلن - اسقف بزرگ آلمان دستور داده است که در نمازی که روز پنجشنبه دوم اوت بمناسبت

کسالت هیندنبورک شدیدتر شده است

تشکیل کابینه برای پیش بینی های لازمه

برائز محبوبیت هیندنبورک کلیه اهالی آلمان انتظار وصول خبر بهبودی او را دارند

برلن - رابویتی که دیشب ازطرف اطباء معالج فون هیندنبرک راجع به وضعیت مزاجی او منتشر شده بود حاکی است که ضعف مشارالیه بیشتر شده و ضربان قلب هم ضعیف تر شده است و حتی حالت اغمالی بمشارالیه دست داده است. جلسه هیئت وزراء امشب تشکیل خواهند شد تا در صورت فوت رئیس جمهور اقدامات ویشی بینی های لازمه قبل از بیل آمده باشد فقیر بیلافی نودک یاد نیای خارج را بطایه اندازد و باشخاص مقبره هم اجازه ورود بجوئی و خوش

فون هیندنبورک در حالت احتضار می باشد

اطباء بواسطه ضعف فوق العاده از عمل جراحی خودداری کرده اند

رئیس جمهور تلگرافا وفاداری خود را بقیصر مخلوع اظهار داشته است

برلن - اغتراف مقامات رسمی باین که فون هیندنبورک در حالت احتضار میباشد باغ این شده است که مردم خیر مرگ او را بیشتر نمایند ولی بیرق قصر نودک هنوز کاملا افراشته میباشد و هیچگونه دلیلی موجود نمیشاید که دولت آلمان بخواهد در انتظار خبر مرگ فون هیندنبورک در صورت صحت تاخیری قائل بشود. در ملاقاتی که بین رئیس جمهور و هیئتارصورت گرفته شخص ثالثی حاضر نبوده و مدت یک ساعت هم بطول انجامیده است و بدون شک راجع به جانشین فون هیندنبورک باید مذا کره شده باشد

رئیس محکمه لایپزیک بطور موقت رئیس جمهور خواهد شد

سپس اعلانی برای دعوت هیئتار به پست ریاست جمهور منتشر میشود

درمراجعه به آراء عمومی وسایلی بکار برده خواهد شد که بنفع هیئتار بوده باشد

برلن - بطوریکه درمحافل مطام برلن اظهار عقیده میشود در صورت فوت فون هیندنبورک احتمال کلی دارد که دکتر اروبون بومکه رئیس محکمه عالی لایپزیک بر طبق تصمیمی که رایش تانک در سال ۱۸۳۲ اتخاذ نموده است بطور موقتی بریاست جمهور انتخاب بشود و سپس اعلانی ذاتی بر دعوت هیئتار برای احراز مقام ریاست جمهور منتشر خواهد شد

آخرین خبر

فوت هیندنبورک رئیس جمهور آلمان

آخرین خبری که امروز عصر از آژانس ولف (بی سیم برلن) واصل گردیده حاکی از فوت هیندنبورک رئیس جمهور مملکت آلمان بود بقرار ذیل :

امروز ساعت ۹ صبح هیندنبورک در محل بیلاقی خود قصر نودک فوت نمود

اطلاعات ۱۱ مرداد ماه ۱۳۱۳

کشف اسامی کابینه انقلابیون در خانه ریتلن

معاون سابق دلفوس نامزد وزارت فلاحت بوده ریتلن وعده کرده کلیه قضایا رافاش کند

نگرانی رجال اطریشی

وین - پلیس وینه موفق شده است که صورت

اسامی کابینه نازیها را در صورتیکه کودتای آنها موفق میشد در خانه شخصی ریتلن بدست بیادورد. بر طبق این صورت خود ریتلن قرار بوده است که صدراعظم بشود وهاجج نماینده هیئتار در اطریش بنایوده است که معاونت او را داشته باشد. اسم وینلکر معاون سابق دلفوس هم در اینصورت موجود بوده و بنا بوده است که وزارت فلاحت را اشغال نماید. البته این مسئله باعث استعجاب عموم گردیده است که یکی از همکاران دلفوس بانازیها رابطه داشته باشد. اسامی بعضی از اشخاص معروف هم از قبیل فیلد مارشال آدولف و دکتر آریولا نیز در این صورت یافت می شود بطوریکه منتشر است ریتلن اظهار داشته است که در صورت بهبودی از کسالت فعلی کلیه قضایا رافاش خواهد نمود واین مسئله باعث نگرانی یکمده زیادی از رجال اطریش گردیده است. « روتر »

صدر اعظم اطریش با اتفاق معاون خود بایطالیا خواهد رفت

هنوز تصمیمی از طرف وزارت خارجه نسبت بفون پاپن گرفته نشده است

وین - بطوریکه یکی از اشخاص مربوط بوزارت خارجه اطریش اظهار اطلاع نموده است تا بحال تصمیمی ذاتی بر قبول و یا عدم قبول فون پاپن بسمت وزیر مختاری و نمایندگی فوق العاده آلمان در وینه از طرف وزارت خارجه اطریش گرفته نشده است. و بملاوه هیچگونه اطلاعی هم راجع باین موضوع بجرااند داده نشده است. بقرار معلوم هرشوش نیک و برنس استار همبرک بزودی بایطالیا خواهند رفت - (روتر)

وین - بطوریکه رسا اطلاع میدهند صدر اعظم جدید اطریش بمعیت برنس ستار همبرک معاون صدر اعظم قریبا برای ملاقات موسولینی مسافرتی به ایتالیا خواهند نمود روز ملاقات هنوز بطور قطع معلوم نگردیده است « برلن »

خانم دولفوس بادی طفل خود برای دیدار پاپ بروم خواهد رفت ریچیونی - خانم دولفوس متوفی بادی نفر طفل خود بزودی عازم روم خواهند گردید تا از باب اعظم دیدار نمایند « روتر »

۳ هزار نفر از متمردین بخاک یوگوسلاوی پناهنده شده اند

در کرتین زدو خورد های خونین و شدیدی در جریان است

باکرا د - بموجب احصائیه رسمی تعداد متمردین اتریشی که بخاک یوگوسلاوی پناهنده شده اند سه هزار نفر بالغ میگردد. پس از تسلیم اسلحه خود مشارالهم در محلهای مختلفی توقیف شده اند بطوریکه مطبوعات یوگوسلاوی خبر میدهند قوای دولتی اتریش هنوز موفق نشده اند نهضت انقلابی را در کرتین کاملا خاموش نمایند برخلاف زدو و خورد های خونین و شدیدی در جریان است « برلن »

احضار قوای ایتالیا از سر حد اتریش

رم - بطوریکه اطلاع میدهند موسولینی در نظر دارد قوای خود را که در سرحدات اتریش تمرکز داده بود احضار نماید زیرا که وضعیت اتریش قرین بارامش و امنیت مجددا برقرار گردیده و بیشتر رفتار متین آلمان باعث اتخاذ این تصمیم شده است.

« برلن » حمله بنماینده آژانس آلمان در وینه اعتراض از طرف دولت آلمان وین - نه نفر از افراد قوای هایم و ر بادارده فون هاهن نماینده آژانس آلمان حمله نموده و در حالیکه مشارالیه را بارولور تهدید مینموده اند از او سؤال نمودند که بین کودتای اخیر نازیهای اطریش و یونینج چه رابطه ای وجود داشته است ؟ وای فون هاهن جواب باین سؤال نداد، او است. بمحض استماع این خبر از برلن شدیدا راجع باین حمله اعتراض شده است و در ضمن اعتراض مزبور نیز اظهار شده است که ورود بدون اجازه باداره آژانس کاملا غیر قانونی بوده است « روتر »

تعلیم اصول مسلک نازی در کلیه مدارس برلن - بطوریکه مقرر گردیده در کلیه مدارس ابتدائی و متوسطه آلمان روز های شنبه اختصاص بشیامات اصول مسلک نازی و عملیات مربوطه بان خواهد داشت. « روتر »

پاپ هفته از واتیکان غائب خواهد بود واتیکان - پاپ اعظم برای مدت شش هفته از واتیکان غائب خواهند بود و در این مدت در قصر بیلاقی کاندولو اقامت خواهند داشت این اولین دفعه است که پاپ از زمان اشغال این مسند بزم تعطیل از واتیکان خارج میشود. قصر کاندولو که در پست میلی شهر روم واقع است قصر بیلاقی پاپ ها بوده است (روتر)

اخبار خصوصی

در دانشکده حقوق و سیاسی

روز چهار شبه دهم ساعت ۹ صبح در سالون کتابخانه دانشکده حقوق و علوم سیاسی جلسه تصویب مقالات ختم تحصیل فارغ التحصیل ها تشکیل گردید. آقایان مدعوبین عبارت بودند از آقای کفیل محترم وزارت معارف و آقای د کتر متین دفتری معاون وزارت عدلیه و آقای دکتر سیدولی الله خان نصر و استادان محترم دانشکده و آقای تقوی ود کتر سیمعی پس از دفاع فارغ التحصیلا و تصویب هیئت متحنه که بر حسب موضوع مقالات بجلسات مختلفه تقسیم گردیده بود آقایان مدعوبین و فارغ التحصیلا مجتمع و آقای د کتر زنگنه نطق ذیل را ایراد کردند :

آقایان محترم

امسال در تحت توجهات حضرت مستطاب اجل آقای کفیل محترم وزارت معارف و نظریات مقام ریاست موفق شدیم که نوشتن مقاله را عملی بنائیم. مهمترین فایده که باین کار مترب میباشد اینست که آقایان فارغ التحصیلا بتحریر موضوعات حقوقی مانوس و تحقیق و تنبیه در مسائل قضائی آشنایم گردید و در آ آینده خواهند توانست بتألیف کتب حقوقی مبادرت و اشکالی را که از نبودن کتاب خود ملاحظه و همواره از آن شکایت دارند برای دیگران مرتفع سازند. بملاوه این اثر از آنها در کتابخانه دانشکده بیادکار می ماند و سایرین از آن استفاده خواهند کرد این نکته را خاطر نشان نمایم که آقایان فارغ التحصیلا تا اندازه مذکور بودند چاقوت لازم از برای انجام این کار را نداشتند.

بنده از طرف اداره دانشکده از آقایان مدعوبین که قدم رنجه و آقایان استادان محترم که در این هوای گرم تابستان زحمت لازمه را تحمل فرموده اند کمال تشکرا دارم. بطوریکه خاطر آقایان مسبقا است فارغ التحصیلهای هذه السنه ۱۷ نفر بودند. علی القاعده بایستی که آقایان د جلسه مهر ماه مقاله خود را به تصویب برسانند ولی برای رفه بلا تکلیفی عده که مشمول نظام وظیفه بودند ویا موامد دیگر داشتند اداره دانشکده آنها را مختار نمود که مقاله خود را در جلسه امروز بتصویب برسانند آقایانیکه در موقع مقرر مقاله خود را حاضر و امروز از آن دفاع و بتصویب رسانیدند بقرار ذیل میباشد

اسم موضوع مقاله آقای اعتماد مقدم « افضل بور « داودی « دولتشاهی « شجاع نیا « معتمد « ظهور « یعقوب آل محمد سبیس آقای کفیل محترم وزارت معارف شرح ذیل را بیان فرمودند :

امروز بری اولین بار است که جلسه سیدکی بمقالات ختم تحصیل که آن را می توان رساله اجتهاد نامید در دانشکده حقوق و سیاسی تشکیل میگردد. بنده شخصا از طرف وزارت معارف از آقایان فارغ التحصیلا که در این مدت کم موفق تنبیه و گذرانیدن مقالات خود ا ر دیده اند تشکر میکنم. جدیت وزحمت آقایان در این گرمای تابستان باینودن وسائل قابل تقدیر است. نوشتن رساله که امروز در ممالک متدینه معمول می باشد از عادات دیرینه ملل اسلامی است و ممالک اروپائی که فعلا آن را مرسوم دارند از اصول تعلیمات اسلامی تقلید کرده اند. امیدوارم اجراء این قسمت از این جهت که نویسنده را دارای قوه تنبیه مینماید مفید باشد و واقم گردد. حاصل کار آقایان باوجود سابقه نداشتن این امر در نزد ما وموانعی که در کار بوده است روبه مرغه خوب و قابل تقدیس است.

بعد از ختم بیانات آقای کفیل محترم فارغ التحصیلا از سالون خارج و سایر آقایان مدتی راجع بقرنیات و مقررات لازم از برای تحریر مقالات در آتیش سر و تبادل افکار می نمودند.

حشن مشروطیت

جشن باشکوه بیست و نهمین سال مشروطیت ایران عصر روز یکشنبه چهاردهم مرداد در باغ بهارستان منعقد خواهد گردید.

کارت های دعوت از طرف ریاست محترم مجلس شورای ملی برای مدعوبین که مرگب از هیئت دولت رجال و نمایندگان مطبوعات و همچنین وجوه طبقات تجار و محترمین میباشد ارسال گردیده است کوردیلماتییک نیز در این ضیافت مدعو می باشند عمارت و باغ بهارستان به متربین طرزی ترین و آئین شده است

بذرائی در باغ بهارستان از ساعت شش و نیم تا ساعت ۹ بعد ازظهر ادامه خواهد داشت تشییع جنازه و مجلس ختم دیروز ساعت ۵ بعد از ظهر مراسم تشییع جنازه مرحوم میرزاعلی آقا چایچی بانجلیل و احترامات شایانی بعمل آمد امروز از ساعت ۵ بعد از ظهر مجلس ترحیم آن مرحوم در مسجد حاجی مجد الدوله منعقد و تافردا ظهر مجلس ختم ادامه خواهد داشت

ولایات

سندبندی در کرمان

کرمان ۹ - رود خانه بالای سر آسیاب فرسنگی که اغلب در مواقع بارندگی شهر را تهدید می نمود موقع ۳ یان سیل ۱۳۱۱ چندین خانوار را خراب نموده یا دستور ایالت جلیله اداره بلدیه قریب ۱۵۰۰ ذرع مسافت را سد بندی بند مروف ملکتن و زیر بند بهمن را نیز در خطر دارنسد بندی نمانند. اداره نظام وظیفه در چهار گنبد مجاس سرباز کیری تشکیل و مشغول شده اند

ورود سیاح امریکائی

زاهدان ۹ - هوا گرم بکارسیاح امریکائی وارد زاهدان از طریق هندوستان خیال عزیت رادارد.

نمایشگاه امنعه وطنی در مشهد

مشهد ۹ - دیروز از طرف ایالت جلیله از اطاق تجارت و وجوه طبقات اضافی برای تهیه نمایشگاه امنعه وطنی دعوت شده در نتیجه مذا کرات از طرف تمام حاضرین حسن استقبال شده و با کثرت چند نفر از تجار و محترمین برای فراهم نمودن وسایل نمایشگاه امنعه وطنی انتخاب و مشغول کار شدند.

زیر اتومبیل

تربت ۹ - از قرار اطلاع واصله امروز قبل از ظهر یکدستگاه موتوری که از شهر بخارج رفته در نیم فرسخی شهر بیکنفر طفل ۷ ساله تصادف فوری تلف جنازه را پس از ممانبه دکتر صحنیه دفن نموده اند.

اقدامات صحی

اشرف ۸ — جلسه صحنی عصر امروز تشکیل رؤساء و کدخدایان محلات را مازم نموده اند اولا کاو ها را با دستور بلدیه جم آوردی نموده در شهر متفرق نباشند تا بیا زباله قلی خانه ها را مرتفع و بسدی را در صندوق بلدیه بریزند تا مجاری آب ها را نظیف و احتراز از رخنن هر گونه کثافت نمایند

صدور اعتبار

از چندی باینطرف وزارت معارف شروع بساختمان عمارت اونیورسیتیه (داشکاه) در اراضی جلایله نموده و اعتبار مخارج آن در ظرف این چند روزه صادر و امور ساختمانی تحت نظر مامو گدار ومسئو مار کف جریان دارد

امتحان محصلین در اروپا

بقرار اطلاع واصله از طرف اداره سربستی محصلین ایرانی در خارجه امتحانات محصلین در ماه ژوئیه باحضور علماء و پروفسور ها شروع و مطابق پرو گرام معموله قسمت کتبی و شفاهی خانه یافته و اغلب محصلین بخوبی از عهده امتحانات برآمده و هربک آنها از نظر تشویق مغانی جایزه داده شده است و بعد از تعطیل اغلب برای استراحت بکنار دریا رفته اند

دستگاه فیلم برداری تعمیر میشود

تعمیر ماشین بزرگ فیلم برداری که در اثر حادثه یرت شدن از اتومبیل خراب شده بود همین دو روزه خانه خواهد یافت.

مؤسسه الکتریکی امینی در خیابان سپه که از بدو امر اطمینان داده بود دستگاه مزبور را بدون مراجعه بخارج اصلاح خواهند نمود. این هوقبت را همین دوروزه خواهد ربود

فرار است روز شبه در صورت انمام تعمیر دستگاه هیئت فیلم برداران ترك امتحانات لازمه را با دستگاه بعمل آورند و روز یکشنبه از مراسم جشن مشروطیت در مجلس شور ای ملی فیلم بر خواهند داشت.

یکنفر از هیئت چهار نفری فیلم برداران (آقای نجبت یک) بواسطه ضربت وارده به پا که روز های اول چندان اهمیتی نگذاشته و حرکت نموده بود هنوز در مریشخانه می باشد و در آخر هفته آتیه مشارالیه نیز بکلی بهبودی خواهد یافت

عملیات مریشخانه دولتی

در ۳ ماهه اول سال ۱۳۱۳ در قسمت طبی داخلی مریشخانه دولتی در سه ماهه فروردین و اردی بهشت و خرداد ماه ۱۶۰ نفر مرد و ۴۴ زن تحت معاینه و معالجه واقم شده اند.

در قسمت جراحی داخلی ۵۳ نفر مراجعه و پس از عملیات جراحی معالجه شده اند

در مطب عمومی طبی ۲۵۲۸ نفر مرض از ذکور و زنان و اطفال مراجعه و معاینه شده و نسخه به آنها داده شده است

در مطب عمومی جراحی ۲۸۴ تالیق مایه آبله و ۴۶۸۸ نفر از مرضا تحت معالجه واقم و در دارالتجزیه ۶۵۳ تجزیه واقم گردیده است.

در قسمت الکترورادیوای ۳۳ در ماهه ۱۴۲۳ در مطب عمومی امراض زهرویه ۵۳۴۲ در قسمت دندان سازی ۸۵۹ نفر معاینه و معالجه شده اند

مجموع معاینات سه ماهه ۱۶۶۵۴ که ۵۳۴۲۲ از آنها سفلیس و امراض زهرویه بوده ۲۵۷ نفر مرض در مریشخانه خوابیده و ۱۱۵۰۰ نسخه مخاجی داده شده علاوه بر تزریقات مختلفه و دوا هاییکه در خود مریشخانه برای مرضهای داخلی و خارجی و امراض مقاربتی استعمال شده است.

معاملات

نرخ اسعار خارجی و پروات

مظنه فروش پروات در بانك ملی و بانك شاهنشاهی تابریخ امروز بقرار ذیل میباشد :

شهر	بانكملی	بانكشاهی
آمشتردام	۱۰۹۲۲	
بشداد - يك دینار	۸۱۵۱۰	۸۱۵۱۰
برلن- صد مارك	۶۲۵۵	۶۲۸۲
بمبئی - صدروپیه	۶۰۹۲	۶۰۹۵۰
بروكسل-صدلیك	۳۷۹۲	۳۷۷۲
زوریخ-زئو	۵۲۷۲	۵۲۷۰۷۰
لندن-يك لیره	۸۱۵	۸۱۵
نیویورك- يك دلار	۱۶۵۱۰	۱۶۵۱۰
پاریس - صد فرانك	۱۰۶۲	۱۰۶۳۰
رم میلان	۱۳۹۵۰	۱۳۸۵۰
قیمت سهام نفت جنوب ۲ لیره يك چهارم	۶۱۷۱۱	۶۱۷۱۱ لیره
مظنه طلا		
مظنه نقره هراس ۲۰ ینس ۷ شانزدهم		
قیمت سهام بانك شاهنشاهی ۱۴ لیره ۱۰ و هشتم		

تغییر نرخ خرید طلا

بانك ملی ایران ازاین تاریخ تا اخطار ثانوی نرخ خرید طلا ومسكوك طلا را دركلیه نقاط مملكت بقرار ذیل تعیین می نماید

درم نر	دروالبات
۱مقال طلاخالص	
بیمار ۹۷۵ هزارم	۲۲۲۰ ریال
۱ لیره انگلیسی طلا	۱۲۲۰ »
۱ لیره عثمانی طلا	۱۱۲۰ »
ده منائی طلا	۱۳۰۰ »
سیست مازکی طلا	۱۲۰۰ »
نایائون طلا(امیربال)	۹۸۵۰ »
۹۶۰۰ »	

مظنه طلا در بازار

مظنه های طلای مسكوك و طلای خالص در بازار بقرار ذیل می باشد :

طلای خالص : يكمقال ۷۲	ریال
مسكوكات طلا	
پهلوی جدید ۱۲۵	ریال ۲۰ دلاری ۵۰۰
لیره انگلیسی ۵۱۲۲۰	ده منائی ۱۳۱ »
لیره عثمانی ۵۱۱۱۰	۲۰ مازکی ۱۲۱ »
امیربال ۹۷۲	۲۰ فرانکی ۹۷ »
پهلوی ده نخودی ۲۸	اشرفی ۴۲ »
پنج هزاری ۲۵۰۰	دو هزاری ۸۲۵ »

نرخ پوند

انندن ۴ شنبه نرخ لیره در نیویورك ۵ دلار و سه و ربم صدم و در پاریس ۲۶ فرانك وهفت شانزدهم بوده است . نظر بتمطیلات بازار اسعار خارجه قدری ساكت بوده است. (اخبار بریطانی)
ترقی قیمت گندم و اسهام معادن طلا
لندن - با وجود اینکه در بورس لندن هنوز كسادى بر طرف نشده است مھذا روحیه بورس بهتر میباشد و امید بهبودی وضعیت بیشتر شده است در قسمت اسهام روبه مرغه وضعیت روشن تر شده و مخصوصا در قیمت اسهام معادن طلا ترقی حاصل شده است . در قیمت گندم هم ترقی پیدا شده است و این ترقی مربوط باخبار نا مساعدی است که راجع بمحصول کانادا ورومانی اصل شده است(رویتر)

كسادى بورس نیویورك

نیویورك - وضعیت بورس نیویورك كاملا آرام و كسادى مزمىی كه در بورس مزبور پیدا شده از بین نرفته است . و فعلا عقیده كار گنان و عمال بورس این است كه باید از طرف دولت اقداماتی بعمل بیاید وموجب تشویق مراكز مالی را فراهم نمایند . در بورس چنیى هم مامالاری در گندم و ینیه بعمل آمده است و قیمت این دو قلم از اجناس فلاحتی قدری ترقی نموده است ولی عقیده مراكز مالی این است كه تا دولت اقداماتی برای رفاه حال زارعین بعمل نیاورد و تا وضعیت كار گران اصلاح شود و جاو كبرى از اعتصابات روزافزون آنها بعمل نیاید امید بهبودی كاملی برای اوضاع اقتصادی متصور نبی باشد «رویتر»

در شرق اقصی

فعالیت ژاپونها در هفولستان داخلی
تشکیل قسمت های سوار نظام مخصوص از طرف فرمانده ژاپون
شانكهای - جاپنا پرس باظهار انگرانی و تشویش خاطر مینوسد كه فعالیت ژاپونها بیبشتر شده وژاپونها مشغول تهیه مقدمات هستند كه تمام هفولستان داخلی را كاملا تصرف بكنند برطبق مندرجات مطبوعات چین فرماندهی قشونی ژاپون بتشکیل قسمت های سوار نظام مخصوص پرداخته و برای این مقصود در دولونور وسائر شهرها دفتر سر را زگیری دائر کرده و در ضمن مامورین مخصوصی برای سر باز گیری بهفولستان داخلی فرستاده است «مسكو»

روابط بین سویت و منچوری

خاربین - در س مقاله خود راجع به وخامت روابط بین منچوری ودولت سویت روز نامه تیمن خاربین كه در تحت نفوذ دولت ژاپن واقع است چنین مینویسد كه دولت منچوری فعلا مشغول مطالعه فراطراف قلمرو باطسیاسی بادولت سویت میباشد «برلن»

محاكمات

نزع وقتل

در یکی از قراء زنان بین چند نفر از رعایا در ۱۵ فروردین ۳۱۳ نزاعی واقع شده كه منتهی بقتل يك نفر میشود علت وقوع نزاع این بوده كه نهر آبی كه از مقابل منزل عربعلی نام میگذاشته شخص مذكور بطرف خانه سلطانعلی نام برمیکرد اند سلطانعلی برای اینکه بدیوار خانه اش خرابی و خسارتی وارد نشود آبرا از مقابل خانه عربعلی جاری ساخته وروی همین موضوع بین آنها نزاع واقع شده سلطان باچاقو جرحی بطرف راست شكم عربعلی وارد میاورد كه فاصله چهار روز بدفوت می نماید چند نفر دیگر نیز در همان موقع در نزاع شركت داشته اند كه كوش بالا خان نام را هم مجروح مینمایند قضیه مورد تعقیب و پس از رسیدگی از طرف مستنطق عدلیه خسه ادعا نامه ذیل را مدعی الموم بدایت تنظیم مینماید :

محكمه محترمه جنائی طهران - نظر بسوابق مربوطه برایت امتیة زنجان و اوراق تحقیقیه نزد قاضی محترم تحقیق خسه در ۱۵ فروردین ۱۳۱۳ نزعای در فربه آزاد سن توابع زنجان بین اشخاص ذیل واقع ۱ - سلطان عالی ۲ - بالاخان ۳- برات علی ۴- کریم ۵- رحیم ۶- عربعلی وبالتتیجه عرب علی وبالا خان و کریم مجروح و در اثر جرح وارده عرب علی فاصله ۴ روز فوت می نماید اوراق تحقیقیه حاکی است كه سلطان علی متهم است بوارد نمودن جرح بوسیله چاقو بطرف راست شكم عرب علی متوفی وپهلوی کریم و براتعلی نیز كوش بالا خان را مجروح کرده وكریم ورحیم وبالاخان سبب تحريك و ترغیب شده ومعاودت نموده اند و برحسب محتویات دوسیه دلایل اتهامات منتسبه بهریک ازقرار مراتب آتی الذ كر است اولاً اقراء صریح سلطانعلی نزد مستنطق دایر بزدن چاقو بپهلوی عربعلی متوفی و شهادت شهود مبنی برآنكه پس از افتادن عربعلی چاقورا در دست سلطانعلی مشاهده نموده اند كه مؤید صحت اقرار مشار الیه است و تصدیق طبیب بلدی كه با مایانه مجنی علیه تصدیق نموده كه سبب فوت همان جرح وارده بوده ثانیا قرائن وامارات از مجموع اظهارات شهود و سلطانعلی مشر براین است كه جرح وارده به پهلوی کریم نیز بوسیله سلطانعلی مذكور بوده ثالثا گرجه براتعلی در تمام مراحل استنطاق منكر مجروح كردن كوش بالاخان گردیده ولی نظر باختلافیكه در اظهارات مشارالیه مشاهده میگردد ونتیجه كه پس از تطبیق اظهارات مومی الیه با گفته شهود حاصل می شود و اوضاع واحوال قضیه ارتكاب مشارالیه نیز بجرح منتسب مسام است رابعا باتوجه باظهارات شهودواقعه معاودت کریم ورحیم وبالاخان نیز محرز میباشد

بزودی

دارالصنايع ميكانيكی جهانگیر عظیمی

مخصوص تعمیرات ماشینهای تحریر و آلات الكتريسته دائر خواهد شد

نمره اعلان ۷۸۸ ۱۲۸۲

قتل وزیر مختار بلژيك بدست پلیس های سری یونان

در نتیجه وساطت وزیر مختار ایتالیاقضیه خاتمه یافته است

آتن - در موقعی كه وزیر مختار بلژيك موسوم به (نسری) از نزد رئیس الوزرای یونان مراجعت می نمود پلیس های سری اورا بایك نفر از سیاسیون كه طرف سوء ظن بوده ومورد تعقیب واقع خانه یافت .

قاتلین رئیس پلیس ناحیه سار بزودی اعدام خواهند شد

اینبس بروك - بقرار معلوم دو نفر نازی كه رئیس پلیس ناحیه سار را درچندی قبل كشته بودند بزودی اعدام خواهند شد و در فضای خارج

راهزنان ناحیه تیرول محكوم بجبس دائم با اعمال شاقه شده اند

اینبس بروك - سه نفر از راهزنان معروف تیرول كه مدت چندین سال موجبات نا امنی و عدم آسایش را فراهم نمود؛ بودند وبلاوه مرتكب قتل هائی نیز شده بودند فعلا پس از محا كه محكوم بجبس دائمی با اعمال شاقه شده اند (رویتر)

محكومیت كشیش بر اثر امتناع از انجام خدمت نظامی

پاریس - محكمه نظامی توانون بكفر كشیشی را كه امتناع از انجام خدمت نظامی نموده بودبرای دومین دفعه محكوم نموده در دهمه اول مشار الیه برای همین رفتار محكوم به یکسال حبس گردید پس از يكسال حبس كشیش مزبور مجددا برای خدمت

برای استخلاص يكفر از مامورین سویت

بودایست— يكفر از نمایندگان دولت سویت وارد بودایست گردیده كه راجع باستخلاص (داكوزی) كیسر تجارتی سویت مقیم مجارستان با مقامات مربوطه وارد مذاكره شود . در سال ۱۹۱۹ مشار الیه رئیس جمهورى سویت مجارستان بود و بجرم قتل طرف سوء ظن واقع و احتمال قوی داشت كه محا كه او با صدور حكم اعدام خاتمه یابد . برای جلوگیری از صدور حكم اعدام دولت سویت بیشتنهاد نموده است مشارالیه را مستخلص نمایند ودر مقابل

نمایشات

پروگرام سینماهای امشب

آریان :
فیلم متروپلیس با اعجاز سینما
سئانس اول ۷ ونیم
بعد ازظهر
سئانس دوم ۹ ونیم
»
ایران :
فیلم ابرت باطوق خوانای امشب
مراخواه
سئانس اول ۸ بعد از ظهر
دوم ۱۰ »
»
پالاس :
فیلم ناطق قهرمانی كارمیتا
سئانس اول ۸ بعد ازظهر
دوم ۱۰ »
»
دیلوبان(مایاك)
فیلم صدادار فارسی دخترلر
سئانس اول ۸ بعداز ظهر
دوم ۱۰ »
»
دارپوش :
فیلم انگشتر ملكه
سئانس اول ۷ ونیم
بعد ازظهر
دوم ۹ ونیم
»
»

دور پروگرام

یادكار جنگ بین الملل ۲ - درچنگال عقاب
سئانس اول ۷ ونیم
بعد ازظهر
دوم ۹ ونیم
»

پروگرام فرداشب

دربروگرام فرداشت سینماها تغییرى حاصل نخواهد گردید

شماره دیشب

از شماره ۲۲۵ مورخه چهار شنبه ۱۰ مرداد (شاره دیشب) برای اد اده لازم است از دارندگان نقاضا میشودكه شماره فوق را روز شنبه از صبح تا عصر بدفتر اداره ارسال داشته یا وجه آن و یا دادن آدرس مكفی يكشماره روز شنبه بعنوان ایشان ارسال خواهد گردید

نظر براتب ماردا الاشعار جرم سلطانعلی كه درتوقیف موقت است بلحاظ قتاله بودن آت « چاقو » وعدم او از قصد قتل ازجهت جرح وارده به عرب علی باقسمت اخیر ماده ۱۷۱ قانون مجازات عمومی و در قسمت مجروح ساختن پهلوی کریم مشول قسمت اخیرماده ۱۷۳ بامواد ۳۶ و۳۷ازاول ماده۱۷۳ قانون مذكور موافقت دارد وعمل کریم ورحیم بالاخان باماده ۲۸ قانون مجازات عمومی منطبق است واكر سن بالاخان بطوريكه بیان كرده ۱۸ سال تشخیص گردد رعایت ماده ۳۶ نیز باید در باره مشار الیه بشود لذا نظر براتب مذكوره مجازات اشخاص موصوفه از آن عالی محكمه مورد نقاضا است .

پس از صدور اعلاننامه فوق دوسیه بدیوان عالی جنائی ارسال وازاطرف دیوان مزبور متهمین احضار شده اند كه قرار محا كه آنها داده شود

بزودی

در انگلستان

جشن بافتخار صدمین سال آزادی غلامان در خاك بریطانی

لندن چهار شنبه بیادكار صدمین سال آزادی غلامان و باخترام جشنی كه دین مناسبت برپا شده كایه نافوسهای بریطانی نیز شب قبل بنوا درآدمند ازصبح آن روزی كه هزاران هزار غلام از تیه ها وكوه های « هند شرقی » خود را بالا كشیده كه بابر خواستن آفتاب خویشتن را ازقید بندگی آزاد بینند صد سال میگنزد و بیادكار آن روز تاریخی امروز بریطانی جشن میگیرد . مورخین آزاد شدن غلامان را ازطوق بندگی از جمله سه باچهار وقایع منزه ویا تقوایی در زندگی بشر میدانند كه صفحات تاریخ بدان مزین شده است . برای حصول این مقصود عده ای از نجیاع انگلستان كه با روح حریت طایی آشنا بوده براهنمائی «ویلیام برفورس» یکی از منتورین انگلیسی كه تست از زندگی سیاسی شسته و خود را برای انجام این وظیفه حاضر ساخته ودر اول با سختیها و مقاومتهای شدید از طرف اشخاص ذمه لافه مواجه گردید بقصد آزاد كردن غلامان اقدام كردند . مبارزه این هیئت سالها طول كشید وبالاخره ضمیر مردم بمساذ این عمل آگاه شده وقانون آزادی غلامان تصویب و بالتتیجه عده زیادی كدر قیدبندگی بودند اول درخاك بریطانی آزاد وائر آن درسایر نقاط عالم نیز حصول همین مقصود گردید . بساز غری غلامان برای بریطانی موجب مخارجات عمده شده و گران تمام گردید . در سال ۱۸۳۴ عواند دولت بریطانیی در حدود ۵۰ میلیون لیره بوده و مخارج نیز در حدود ۵۰۰ میلیون داده میشدند و با وصف این مبلغ ۲۰ میلیون برای تادیه به غلامداران « هند شرقی » كه در غیر این صورت و آزاد شدن بندگانشان به نیستی سوق داده میشدند در بودجه مملكتی منظور گردید نهضت آزادی غلامان از آن تاریخ تا كنون جریان داشته و اکنون كار بجائی كشیده است كه اعضاء جامعه ملل سوگند یاد كرده اند كه تمام قوای خود را برای رها ساختن هزاران مرد وزنی كه هنوز در باره ای از نقاط افریقا و آسیا در بندگی هستند بكار اندازند . در غالب كیرا های انگلستان ادعیه مخصوصی در نیمه شب قبل خوانده شد و در كلیسای « سنت بوتولفس » قرائت كتاب بعهده سرچان سیمون وزیر خارجه بود . جشن مذكور امروز نیز در تمام مملكت ادامه دارد (اخبار بریطانی)

بنای مجسمه بیادكار پادشا . فقید بلژيك
لندن چهار شنبه - اتحادیه بریطانی وبلاژيك توصیه كرده اند كه بیاد كار آلبرت پادشا فقید بلژيك يك مجسمه زیبایی كه از صورت مجسمه های معمولی خارج باشد تهیه و نصب نمایند . اعضاء اتحادیه مزبور كه مركب از اشخاص مبرز بریطانی من جمله رئیس سابق مجلس عوام است پشتیبان این نقشه بوده و توصیه میكنند كه در محل وقوع حادثه یعنی آبنجائی توشه پادشا فقید را آن سانچه موله روی داد از كلیهای انگلستان كه تا كنون بخاك بلژيك نرفته است كل كاری كرده و بدین طریق وسیله حفظ یادكاری كه مملكت بریطانی نسبت بان فقید در نظر دارد برای قرنها پایادار و برقرار بماند . «اخبار بریطانی»

نژاد آریین مخالف نژاد یهود نیست

لندن چهار شنبه - پروفسور « سر كرافتون الیوت اسمیت » یکی از علماء معروف نژاد شناسی در كنكره بین المللی نژاد شناسان در لندن اظهار داشت كسانیه كه معتقدند نژاد « نوردیک » وبانژاد آریین يك طبقه مشخصی هستند از خالق علمی روی گردانیده اند باید در نظر داشت اول کسی كه چنین عقیده علمی را اظهار داشت پروفسور «ماگس مولر» بود كه تاب مقاومت تنقیدات را نیاورده و بالاخره ایمان آورده و اعلام داشت هر كس موافق وجه تمیزی در خصوص نژاد آریین بوده و مدعی شود كه این نژاد از حیث خون ، رنگ ، موی وچشم وسایر جهات دیگر خصوصیات دارند بمقام ازجمند علم گناه ورزیده است . وقتی هر كلی در سال ۱۸۹۰ میلادی نژاد آریین را يك نژاد مشخصی تمیز داد هر كز تصور نفیرت كه بعد ها این وجه تمیز طوری تعبیر شود كه چون «آریین» كویند غرض از نژاد غیر «یهود» تعبیر گردد . (اخبار بریطانی)

اختراع جدید برای قتل دادن اجناس بریطانی
لندن ۴ شنبه در پایان تجارت منتدی كه « اتحادیه تحقیقات صنعت یشم » بعمل آورده بالاخره بوسیله «ایونیز» كردن روغن های مختلفه وسیله ای پیدا كرده اند كه در نتیجه عملی شدن آن قیمت ساخت اجناس نساجی بریطانی بعد وافر تنزل یافته و بر استحصاال آن نیز افزوده میشود . طرز اختراع مذكور سری است ولی روبه مرغه بر روی این اصول است كه بجای طرز فعلی كه یشم را بدوا در قلیاب گذارده ، سپس در روغن زیتون خوابانیده و دو باره در قلیاب فرو میبرند كه روغن آن كرفته شود .
طریقه جدید این ترتیبات را لازم نداشته بلكه از همان اول یشم را در « روغن ایونیز» فرو برده و بعد نیز با آب آن را میشویند سرعت عمل از يكطرف . قف خرج از طرف دیگر از این عمل حاصل شده و بر آن یاكی و نظافت فوق العاده یشم اضافه میگردد . لار اتوار مخصوصی برای انجام این مقصود در نزدیکی لندن تاسیس شده است

در اتحاد شوروی

ورود وزیر امور خارجه لیتوانی به مسكو تشید روابط بین شوروی و لیتوانی

مسكو - لوژدرای تیس وزیر امور خارجه لیتوانی وارد مسكو گردید بالتروخی تیس وزیر مختار لیتوانی مقیم مسكو ویتكه وی جیوس مستشار وزارت امور خارجه لیتوانی ونانكه وی چوس عضو قلم و نیز كارسکی نماینده مختار شوروی در لیتوانی در معیت وزیر امور خارجه لیتوانی وارد مسكو شدند ریزروف مدیر اداره اول غرب كمیسری امور خارجه از سر حد تا مسكو وزیر امور خارجه را مشایعت كرده در ایستگاه راه آهن مسكو ازطر ف لیتوینف كمیسر ملی امور خارجه وستوموینا كف قائم مقام كمیسر خارجه وكلیه اعضا سفارت لیتوانی مقیم مسكو وكورك رئیس ناحیه نظامی و مسكو ككر رئیس اداره روابط خارجی كمیسری دفاع ویلیامینس وزیر مختار لتونی مقیم مسكو و نمایندگان مطبوعات مراسم استقبال بعمل آمد صحنه ایستگاه راه آهن بایرقهای شوروی ولیتوانی تزئین شده بود ودر ایستگاه قراول احترام صف كشیده بود اور كستر نظامی سرود ملی لیتوانی وسرود بین المللی را ترنم نمود

مسكو - مطبوعات مسكو مسافرت لوژدرای تیس وزیر امور خارجه لیتوانی را تبریک گفته اظهار میدارند كه در مدت چهارده سال روابط دوستانه بین انحاد شوروی ولیتوانی برقرار بوده و هیچ گونه اختلافی روی نداده كه كدورتی در مناسبات فیما بین تولید بگند در عرض این مدت روابط اقتصادی و نزدیکی معارفی نیز در معنای روابط دوستانه سیاسی پیشرفت كرده جرائد شوروی اظهار اطمینان میكنند كه ورود وزیر امور خارجه لیتوانی بمسكو بیش از پیش دوستی بین ملل اتحاد شوروی ولیتوانی رامستحكم خواهد ساخت

هوا پیمائی كشوری در اتحاد شوروی

مسكو - مطبوعات شوروی متذ كر می شوند كه دامنه كلوبهای هوا پیمائی داوطلبی در تمام اتحاد شوروی توسعه یافته تنها در سیبری غربی هفت كلوب هوا پیمائی تشكيل یافته كه متجاوز از دویست و پنجاه نفر از دوستداران امر هوا پیمائی در آنها عضویت داشته و در ساعات فراغت خود بتحصیل فن هوا پیمائی مشغول و موفق میشوند كلوب هوا پیمائی از خاكنسك قریب سه هزار نفر عضو دارد تنها دركارخافه الكترو زارد مسكو ۳۶ نفر كاركر درچندی قبل امتحان خلبانی داده و از عهده بر آمده اند این عده كه فن طیران را آموخته اند كمانك در قسمت تخصص خود بسست كار گران متخصص مشغول كار میباشند « مسكو »

تاسیسات مسكو

مسكو - نقشه ترقیات اقتصادی متفكر برای سه ماهه سوم سال ۱۸۳۴ تصویب شده در این سه ماهه مبلغ پنج میلیون ونیم مئات بمصرف كار های اساسی صنایع و ۲۶ میلیون مئات بمصرف ساختمان منازل و ۳۴ میلیون برای تاسیسات بلدی و ده میلیون مئات برای ساختمان راه آهن تحت الارضی و نه میلیون مئات برای تاسیسات مدارس و كتابخانه و ۲ میلیون مئات برای صحیه تصویب شده است

آسمان پیمایان شوروی در لهستان

ورشو - مزه نیف و غریبن و آنولنكه در راس هیئت نمایندگان قوای هوائی نظامی شوروی وارد ورشو شده اند بانفاق داوایتان نماینده مختار شوروی ازبك وزیر امور خارجه لهستان دیدن كردند كاسپ شیتسكی معاون وزیر چنشا لهستان ضیافتی باقتخار هیئت نمایندگان هوا پیمائی شوروی داده و در ضمن بیانات تهنیت آمیز خود ترقیات وصفات عالی هوا پیمائی شوروی كه در درجات هیئت چلیوسكین بعد لبال مشهود گردید خاطر نشان كرد

ورشو - در نمایندگی مختار شوروی مجلس پذیرائی بزرگی بافتخار هوانوردان شوروی كه فعلا درورشو توقف دارند مهتد گردید نمایندگان هوا پیمائی و كشوری و نمایندگان معاهد نظامی و وزارت امور خارجه لهستان حضور بهم رسانیدند . (مسكو)

اعزام هوا پیمایان روسی یپاریس

مسكو - در تاریخ هشتم اوت هیئت اژهوا پیمایان روسی باسه طیاره عظیم الجثه چهار موتور ییادریس اعزام خواهد گردید . پرواز بدون فرود در عرض راه از کیف تا پاریس مستقیما بعمل خواهد آمد هیئت مزبور هر كب است از ۳۳ نفر عضو كه در تحت ریاست شخص وزیر هوا پیمائی روسیه میباشد . «بران»

نمایندگان ورزشكاران ترك در اتحاد شوروی

توسعه دوستی ترك و شوروی

ادسه - هیئتی از نمایندگان ورزشكاران ترك در تحت ریاست کریم بك رئیس كمیته استامبول حزب خلق تركیه وارد ادسه شدند کریم بك به نماینده روزنامه ابزوستیا اظهار داشت كه ورزشكاران ترك به استقبال دوستانه را كه نسبت بانها سال گذشته در اتحاد شوروی معمول گردید فراموش نكرده اند ومسافرت گونی آنها دلیل جدیدی است براینكه دوستی شوروی و ترك بیش از پیش توسعه واستحكام یافته است . (مسكو)

خاتمه اعتصابات در مغرب امریکا

سانفرانسیسكو دوشنبه دوازده هزار عملجات ساحلی كه اعتصاب كرده بودند ازروز شنبه مجدداً بمشاعل خویش مبادرت خواهند جست « اخبار بریطانی»

SHEAFFER'S
PENS-PENCILS-DESK-SETS-SKRIIP

Skrip
THE SUCCESSOR TO PEN



قلم خود نویس شیفر مرکب شیفر

شهرت قلم خود نویس شیفر فقط برای ظرافت و زیبایی نیست بلکه دوام آن برای مدت عمر هم می باشد
مرکب شیفر معروف به اسکرپ بهترین مرکب برای قلم خودنویس می باشد

برای خرید به کتابخانه ابن سینا
میدان مخبر الدوله - طهران مراجعه
فرمائید .



نمره اعلان ۱۲۶۵ ۱۰-۴

ورقه های فولادی ماشین

جدیداً مخصوص ساخت بدنه اتومبیل لوازم و اشیاء خانه در ورقه های ۱ (۲ متری و قطر ۵/۷۵ میلیمتری) حاصل شده

و به قیمت مناسب بفروش میرسد

محل فروش مؤسسه بوش چهارراه مخبر الدوله

BOSCH

تلفون ۱۲۶۵ ۲-۳ ویلی شنل نمره ۱۰۰۰

دکتر زالفلد

متخصص در امراض جلدی - تناسلی - درماتولوژی استاتیک - معالجه امراض دوالی بدون عمل
طبيب متخصص و تصدیق شده سابق قانونی در محاکم قضائی برلن
محترماً برض اهل محترم طهران میرساند که مطب خود را

از برلن - بطهران

خیابان قوام السلطنه نمره ۵ انتقال داده است

(الکتروترانی - رادیوم - زیون ایکس - اولترایولت - دیاترمی و غیره)
اوقات مطب قبل از ظهر ۱۱-نیم ۱۲-۴ نیم - بعد از ظهر ۴-نیم ۶-نیم

آقایان اطباء محترم بشارت

حب زندگی - ترک تریاک

جهت اشخاص افیونی که در مدت بیست روز ترک مینمایند جهت امتحان بدواً خانه سلطانی خیابان چراغ برق تلفن ۹۷۵ رجوع فرمائید سفارش و لایات قبول است ندرتیت اداره محترم صحتیه و معاونت عمومی ۸۶۷ نمره اعلان ۱۰۹۹ ۱۰-۱۵

یک دستگاه آسیاب دودی

دارای قوه نه اسب لیستر که کندن وجو و سنگهای معدنی و غیره خورد مینماید واقع در میدان محمدیه برای فروش واجاره حاضرات ضمناً اجناس فوق را هم بزدی خورد میکند طالبین خرید یا اجاره به سرای رشتی تجارتخانه علی زاده رجوع فرمائید تلفن ۸۴۲ نمره اعلان ۱۳۵ ۱۰-۵

گلهای ادب

حادی مهم ترین اشعار شعری معاصر و گزارش آنها و تاریخ ایران بقلم سر یوسی سایکس که اولی تالیف و دومی ترجمه آقای میرزا حسین خان سعادت نوری است در کتابخانه طهران بفروش میرسد . نمره اعلان ۱۲۵۴ ۱۰-۳

قلم خود نویس

اصل امریکائی دانه ۲۲ ریال تمام نشده از موقوفه استفاده نمائید
دواخانه پروین انتهای خیابان امیریه
نمره اعلان ۱۲۳۸ ۱۰-۳

از کتاب بعد

چندین جلد در کتابخانه طهران موجود و از قرار جلدی هشت ریال بفروش می رسد

اعلان تجدید حدود ثبت املاک

یک قسمت از قصبه فیروز کوه بزرگ فیروز کوه در تقسیم اعلان نمره ۱۳۶۷ بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تجدید حدود نمرات ذیل :
۱۹۹ م آقای میرزا جعفر خان رفیعی ۳ دانگ مشاع و آقایان میرزا بجنی و میرزا خدا داد و رفیع خان و یعقوب خان و فیض الله خان خامسا و مشاعا نسبت به دانگ دیگر از دانگ یک باب حیاط
۲۰۳ - همت الله خان نسبت به ۴ دانگ مشاع و محدوده فروغ الزمان خان نسبت به ۶ دانگ دیگر از ۶ دانگ یک باب حیاط و اطاق مخروبه متصل به آن
۲۰۴ - میرزا ابوالحسن خان سیدی یک باب حیاط
۲۰۵ - میرزا اسدالله سعیدی و محدوده نواب خان بمالاصافه نسبت به یک باب حیاط
۲۱۵ - قنبر شراشوب ۶ دانگ یک باب حیاط
۲۲۲-۱ - دو باب طولیه که مشعده یوسف شراشوب تقاضا کرده
۲۲۳ - قنبر شراشوب نسبت به یک باب کاه انبار
۲۳۴ - میرزا سرخابی نسبت به یک باب اطاق و حیاط مخروبه آن
۲۴۲ - عبد الخالق سراج ۶ دانگ یک باب حیاط و انبار متصل به آن
۲۴۶ - یعقوب شیرازی ۶ دانگ یک باب حیاط
۱ - ۲۶۰ و ۲۶۲ و ۲۸۴ - غلامحسین و قدیر اصفهانی هر یک ۲ سهم و نصرت خان نسبت به یک سهم مشاع از سهم شش دانگ ۲ باب اطاق متصل بهم و ۳ باب انبار متصل بهم و یک باب طولیه
در بوم هشته اول شهریور ۱۳۱۳ مطابق با ۱۱ ج ۲ - ۱۳۵۳ در ساعت ۴ قبل از ظهر در محل شروع و بعمل خواهد آمد

لذا بوجوب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک صاحبان املاک و مجاورین نمرات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار میشوند که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهم رسانند و چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع تجدید حدود حاضر نباشند بر طبق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تجدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق مقررات ماده ۲۰ قانون ثبت املاک پذیرفته خواهد شد
رئیس ثبت اسناد و املاک معاونت و فیروز کوه
نمره اعلان ۱۲۷۸ نورالدین تهمانی

چهره ظریف موهای سر راست و یک چشم، است (زیرا چشم دیگر در مدتی قبل از ضربت شمشیر کور شده) ولی چشمی که باقی مانده اقتدر درخشان و جاندار و حراف و سئوال کننده است که نمیتوان گفت ماری واحدالعبین می باشد در یک چشم دو چشم دارد! همین
و قتیقه مقابل این پیر مرد ظریف رسیدم ابتدا قدری برایش سختی پیش آمد هارا شرح دادم ولی او مرا مانع شده گفت: دیگر جمله بندی مکن من گفتگوی بیهوده را دوست ندارم راجع بشغل بگوئیم من میخوام یادداشت هائی از شرح زندگانیم بنویسم بدیخته قدری این کار دیر شده و دیگر نباید وقت تلف کنم زیرا خیلی پیرم حساب کرده اند که اگر تمام موقوفه استفاده کنم برای انجام کارم سه سال وقت لازم است من هفتاد سال دارم یا هابیان از کار افتاده اند ولی سرم سرجای خود باقی است پس می توانم امیدوار باشم که سه سال دیگر عمر خواهم کرد و تاریخچه ام را در تمام خواهم نمود یک ثانیه وقت زیادی ندارم این نکته را منشی سابق منی دانست این شخص یست پسر خبیان باهوش بود بطوریکه من از او غشود بودم - عاشق شد و خواست عروسی کند تا آنوقت عیبی نداشت ولی ببین که امروز صبح آن شخص عجیب از من تقاضای دو روز مرخصی کرد برای اینکه ازدواج کند! بله بله! دو روز مرخصی! یک وقتیکه نباید تلف شود او گفت - ولی آقای ماری کی...
- من «ولی آقای ماری» را نمی فهمم اگر در روز مرخصی می خواهید برای همیشه بروید
میروم آقای ماری
«خدا بهر امان» و منشی بی عقل از خدمتم خارج شد...
پسر عزیزم میخوام که شما جانشین او بشوید - شرایط از این

اعلان

مدارس امنیه عده داوطلب با شرایط ذیل جهت مدرسه و کلی قبول مینماید
۱ - داشتن اطلاعات علمی در حدود کلاس (۶) ابتدائی
۲ - نداشتن سوء سابقه و محکومیت جزائی در محاکم قضائی و سوء سابقه خدمت در دوایره دولتی و غیره
۳ - صحت مزاج
۴ - داشتن ضامن معتبر
۵ - سن ۱۷ الی ۱۸ و با اشتغالی که خدمت قانونی نظام وظیفه را طی نموده باشند
۶ - فارغ التحصیلانی شش ساله ابتدائی بدون امتحان قبول خواهند شد
داوطلبان میتوانند همه روزه عصر و تا تاریخ اول شهریور ماه جاری باتسليم دو قطعه عکس ورقه عدم سوء سابقه - و سواد ورقه هویت بدفتر مدرسه و کلی و اقامه در انتهای خیابان شاهپور مراجعه نمایند . نمره اعلان ۸۱۰ ۱۰-۲
مدارس امنیه کل مملکتی

اعلان

مدارس امنیه اشخاصی را که واجد شرایط ذیل باشند برای مدرسه نیابت در کلاس تهیه می پذیرد ،
۱ - داشتن تصدیق خاتمه سه ساله اول متوسطه و با تصدیقی که با مضاعف رؤسای محترم معارف ایالات و ولایات با وزارت جلیه معارف باشد .
۲ - تابعیت ایران
۳ - صحت مزاج - تناسب اندام
۴ - سن از ۱۹ الی ۲۶ سال
۵ - داشتن ضامن معتبر
۶ - دارای حسن سابقه و عدم محکومیت جزائی در محاکم نظامی و قضائی که بوسیله نظیمه محل در صورت فقدان وسیله حکومت یا امنیه محل تصدیق شده باشد
۷ - داوطلبانی که اطلاعات علمی آنان در حدود کلاس چهارم و پنجم متوسطه بوده باشد حق تقدم خواهند داشت
۸ - در صورت تجاوز داوطلبان از عده لازمه محصلین بطرز مساویه انتخاب خواهند شد
۹ - در مدت تحصیل علاوه بر حقوق ماهیانه ۶۰ ریال مخارج لباس خدمت جیره بهیبه اداره امنیه خواهد بود
۱۰ - داوطلبان بایستی اعتبار تهیه لباس خروجی را دارا باشند
۱۱ - پس از اتمام سه سال دوره مدرسه به مقام صاحب منصبی (نایب سوبی) مقرر خواهند شد داوطلبان میتوانند تا اول شهریور ماه با تقدیم دو قطعه عکس و مدارک تحصیلی و تصدیق عدم سوء سابقه و سواد ورقه هویت خود را بدفتر مدارس امنیه انتهای خیابان شاهپور معرفی نمایند
نمره اعلان ۸۰۹ ۱۰-۸
مدارس امنیه کل مملکتی

اعلان

بواسطه عزیمت ادوینا برای فرا گرفتن آخرین و جدید ترین متد های معالجه و آوردن دستکاهای جدید کلینیک دکتر آرام واقع در کوچه امین السلطان برای چند ماه تعطیل خواهد بود
نمره اعلان ۹۲۱ ۱۰-۷

اعلان

در قبال طلب فرنگیس خانم از آقای حسینعلی خان يك نخته قالی خراسانی زمینه گلی بمرض سه ذرع و شش کمره و بطول چهار ذرع ونیم توقیف و از طرف محومین یار که بدایت ببنام بکهزار و ششصد و پنجاه ریال تقویم شده نظر باستنکاف محکوم دایه از تادیه محکوم بقالی مزبور بمرض مزایده گذارده میشود .
طالبین در روز یکشنبه ۲۱ - مرداد ماه ۱۳۱۳ از دو ساعت قبل از ظهر تا ظهر برای شرکت در مزایده در اجراء عدلیه (شعبه اولی بدایت) حاضر شوند بدیهی است یکسی که بالاترین قیمت را بپردازد قالی مزبور واگذار خواهد شد
مدیر اجراء شعبه اولی بدایت وامور معوکه
نمره اعلان ۱۲۴۴ ۱۰-۳

دکتر چلینگاریان

خیابان نادری - جنب هتل نادری

متخصص : امراض جلدی - امراض مقاربتی و امراض مجاری بول

سفلیس - سوزاک حاد - ضعف قوه بقاء

معالجات بوسیله الکتریسیته

همه روزه از ساعت ۸ الی ۱۲ صبح و ۵ الی ۸ عصر از مرضای محترم پذیرائی میشود
نمره اعلان ۵۷۹ ۱۰-۲

نگارش آلفونس دوده ترجمه: عطاء الله شهابپور

سرگذشت کودکی ناچیز

- ۳۵ -

من کارتان را در دست خواهم کرد ، چندی نمیگذرد که به آرزویشان نائل خواهید شد . از حالا ببعد هر چه گمی خواهید بیابید و مرا ملاقات کنید .
« من خوشحال شده بیرون رفتم . برای غشودوی او دودوز بمنزل وی نرفتم . در روز سوم بطرف خانه ای که در کوچه سن گیوم واقع شده بود رهسپار شدم . مرد بزرگی بالباس آبی و زربین اسم رله رسید . من با اندکی وقار گفتم بگوئید که از طرف کشیش سن نیزیه آمده . پس از چند لحظه برگشت و گفت : آقای دودک خیلی کار دارند . از آقا از آقا خواهش میکنند که روز دیگر بیایند .
« تصور کن چقدر این دودک را بخشیدم . فردای آن روز در همان ساعت آنجا آمدم . مرد لباس آبی رنگی را دیدم که مانند کمائی بر روی یله نبرده . بمحض مشاهده من ، از دور باقیافه موقر گفت : آقا دودک منزل نیست .
« من بساو گفتم : « بسیار خوب ، بعد بر میگردد . خواهش می کنم با ایشان بگوئید که از طرف کشیش سن نیزیه آمده است .
« فردای آنروز باز هم آمدم ، روزهای بعد هم همین طور ، ولی باز همان قضا با اتفاق می افتاد . بکمرته دودک در حیان بود . دفعه دیگر سرنیزا روزی مشغول بازی کردن بود و روز دیگر مهمان داشت (مهمان عجیب قائده من مگر مهمان نبودم !)

قرار است : منشی صبح ساعت هشت نزد من می آید . نهارش را می آورد . من تا ظهر میگویم و او باید بنویسد . ظهر منشی تنها نهار میخورد زیرا من هیچوقت نهار نمی خورم . پس از نهار که باید در مدت بسیار کمی انجام پذیرد . دوباره با منشی بکار مشغول می شوم ؛ اگر بیرون بروم منشی همراه می آید ، او همیشه مداد و کاغذی باید همراه داشته باشد . همیشه من میگویم در درشکه ، در گردش ، در مهمانی ، همجا ! شب منشی با من شام میخورد . بد از شام آنچرا که در روز نوشته می خواند . من در ساعت ۷ میخوام منشی تا فردای آرتوز صبح آزاد است . ماهی ۱۰۰ فرانک حقوق میدهم و شام او هم بهیبه من است . این چیزی نیست ولی در سه سال دیگر که یادداشت ها خاتمه پذیرد یک تحفه خواهی داشت و تحفه شاهانه قسم میخورم ! آنچه را که من از تو می خواهم اینست که باید در سرت در ساعت حاضر شوی ، ازدواج نکن و بتوانی بسرعت بنویسی . میتوانی درست بنویسی ؟
« بله آقا ، و در این حال میل داشتم بخندم .
« این اصرار طالع که میخواست تمام عمر من محروم و ثبات باشم آنقدر مضحك بود .
« - بسیار خوب آنجا بنشینید این کاغذ و مرکب و قوری باید شروع کرد . من در فصل (۲۴) هستم . مژغرت با مسیو دوییل را بنویسید .
« و با صدائی مانند صدای زنجیره بگفتن یادداشت های پرداخت و از اینطرف و آنطرف اطاق آمده شد نمود . دانیل عزیز این طور من بخندم این مرد عجیب داخل شدم . در حقیقت قلیا آدم خوبیست . تاحال که خیلی از یکدیگر راضی بودیم . دیروز عصر موقیبه خبر ورود تورا شنید خواست که این بطری شراب کهنه را

اعلا نات حراج اموال منقول و غیر منقول

املاك ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نمره حساب	نمره پلاك	نوع ملك	محل ملك	مالك	به ثبت رسیده یاخیر	اجاره ماهیانه برآل	آخر مدت اجاره	روز و ساعت حراج	مبلغ شروع حراج برآل
۲۵۶۷	۴۹۱۱	بكدانك ۶ دانك باغ امامیه	ناحیه ۷ خارج دروازه شمیران	امیرزاسید محمدعلیخان امامی	-	-	-	۲ ساعت بظهر ۱۸ مرداد ۱۳۱۳	۵۸۷۰۰
۱۵۱	۵۶۰۵	۶ دانك یکپا بخانه بیرونی اندرونی طویل و آشیخخانه	ناحیه ۹ عودلاجان	وراث احترام الشریعہ خانم شریعت صدریه	-	-	-	۴ ساعت بظهر ۱۸ مرداد ۱۳۱۳	۱۲۸۳۱
۲۵۸۲	۵۳۵۷	۴ سهم از ۷ سهم بیرونی و اندرونی	ناحیه ۴ کوچه وزیر بقایا	وراث حسن خان هاشم	-	-	-	۴ ساعت بظهر ۲۵ مرداد ۱۳۱۳	۸۰۰۰
۱۸۳۲	۲۲۱	بكدانك ونیم از باغچه و خانه	ناحیه ۷ پشت باغ عین الدوله	سید حسنخان تقوی	نرسیده	نمیباشد	-	۲ ساعت بظهر ۲۵ مرداد ۱۳۱۳	۶۲۲۴
۱۸۷۸	۱۳۰۶	۵ دانك از یکپا بخانه خرابه	ناحیه ۶ کوچه سیاهها	میرزا علی اصغر بارانی	رسیده	نمیباشد	-	۲ ساعت بظهر ۲۸ مرداد ۱۳۱۳	۳۰۲۴
۲۵۹۳	۱۴۸۴	بكدانك مشاع از شش دانك یکقطعه باغچه مشتمل بر ۶ دانك	ناحیه ۱۱ دزاشوب	وراث میرزا علیخان تشکری	-	-	-	۴ ساعت بظهر ۲۸ مرداد ۱۳۱۳	۷۸۰۰
۲۵۹۴	۳۶۶۴	۳ دانك نیم از خانه باستانء عرصه	ناحیه ۳ خیابان کاخ	عطاءالله خان مهاجر	نمیباشد	-	-	۴ ساعت بظهر اول شهر یور ۱۳۱۳	۳۰۸۰
۱۹۹۶	۳۸۵۲	۲ دانك از شش دانك خانه	ناحیه ۶ کوچه ركن المالك	محمد ابراهیم وغیره	نمیباشد	-	-	۲ ساعت بظهر اول شهر یور ۱۳۱۳	۲۶۶۷
۸۴۰	۲۴۴۴	۶ دانك یکپا بخانه	ناحیه ۵ کوچه قلمه وزیر	آقای نایب شریفخان	رسیده	۳۶۰	ماه آتیه	۴ ساعت بظهر ۴ شهر یور ۱۳۱۳	۱۱۸۸۰
۲۶۰۱	۱۲۱	۴ دانك و سه ربع از عمارت	خیابان گمرک کوچه کردها	جعفرخان روانشاد	-	-	-	۲ ساعت بظهر ۴ شهر یور ۱۳۱۳	۷۶۰۰
۲۰۳۷	۲۰۰۸	۳ دانك از شش دانك خانه	عودلاجان ترب حمام علی اصغر	میرزا حسینخان شیدائی	-	-	-	۲ ساعت بظهر ۸ شهر یور ۱۳۱۳	۵۹۴۰
۱۹۷۱	۷۷۵	۲ دانك از ۶ دانك عمارت	عودلاجان کوچه قائم مقام	عبدالرسول علی مرادانی	نمیباشد	-	-	۴ ساعت بظهر ۸ شهر یور ۱۳۱۳	۲۰۰۰
۲۶	۳۸۱۶	۱ دانك و یک ششم از ۶ دانك خانه	ناحیه ۴ کوچه طباطبائی	محمدخان بهزادی	نمیباشد	-	-	۴ ساعت بظهر ۱۱ شهر یور ۱۳۱۳	۱۶۳۲

هموطنان محترم

اگر بنا شود اطفاهای خود را زینت دهید زینت آن فقط منحصر است بملکهای شیک اصفهان مرکز فروش مغازه اتمه وطن لاله زار جنب کافه لاله زار نمره اعلان ۸۲

کافه نادر خیابان پهلوی

آقای طاطائی ویولونیست مشهور و مدیر ارکستر کافه نادر از علاقه مندان به موسیقی ایرانی دعوت مینماید

نمره اعلان ۱۱۵۲

۱۰-۱

اعلان

وزارت جنگ

قوای هوائی

مدرسه وکیلی مکانیک قوای هوائی عدهٔ دو طلب با شرایط ذیل جهت مدرسه و کیلی قبول می نمایند .

- داشتن صحت مزاج
- داشتن تصدیق سیکل ۱ متوسطه یا گذارلیدن امتحانات مربوطه .
- داشتن تصدیق عدم سوء سابقه از تشکیلات محترم نظمیه یاوزارت جلیه معارف — با مدارس مربوطه .
- سن کمتر از ۱۸ و زیاد تر از ۲۴ سال نباشد (اشخاصی که خدمت قانونی نظام وظیفه را طی نموده باشند در صورت تساوی سایر شرایط رجحان دارند)
- محصلین فوق الذکر بخرج دولت شباه روزی خواهند بود
- کلیه دوره مدرسه بکسال خواهد بود
- دوره تحصیلی جزء خدمت تحت السلاح محسوب میشود :
- دو طلبان پس از دخول بدوره از حقوق وظیفه و مدد معاش کادر ثابت و کیلی (۴۵ ریال) پس از بر آمدن از عهده امتحانات خروجی يك سال بدرجات و کیلی مفتخرو علاءه بر حقوق درجه و مدد معاش فنی (۳۰۰) ریال نیز استفاده خواهند نمود
- دو طلبان می توانند از این تاریخ لغایت ۱۵ شهریور ماه سال جاری همه روزه از ساعت ۴ الی ۶ عصر برای ثبت اسامی خود بآدو قطعه عکس وورقه هویت ومدارك تحصیلی وتصدیق عدم سوء سابقه به کتب ورزش صاحبمنصبان واقعه در خیابان برج نوش مراجعه نمایند
- دو طلبان ولایات ممکن است سواد مطابق اصل وورقه هویت ومدارك تحصیلی خود را ضمن درخواست دخول بدوره ارسال وروز ۱۵ شهریور ماه بااصل مدارك حاضر شده در امتحانات شرکت نمایند - پذیرفتن شاگردان بطور مسابقه خواهد بود: وزارت جنگ قوای هوائی

نمره اعلان ۱۲۴۶

اعلان

اداره مباشرت کل قشون (غریبا کوبی - آهن کوبی - تخته کوبی - لایه کوبی - لبوله کشی - نصب نودانها طوفال کوبی - اره کشی - نصب لوله های بخاری توی شیروانی - کلیه سر بخاریها) و تمام احتیاجات لازمه شیروانی عمارت جدید الاحداث واقعه در قسمت شمال و غرب محل فعلی اداره مباشرت کل قشون را بناقصه واگذار مینماید اشخاصی که مایل بمعامله میباشد می توانند ضمن بازدید بنا و کسب اطلاعات بیشتری از شمه ساختمان این اداره پیشنهادات خود را با حد اقل قیمت و ذکر آدرس صبح که در ظهر یا کت مربوط بناقصه شیروانی قید شده باشند تا تاریخ ۲۴ مرداد ماه جاری بدفتر این اداره تسلیم وپوم ۲۵ برای اطلاع از نتیجه به کمیسیون اتباع و تدارك مراجعه نمایند نمایند مباشرت کل قشون در رد وقبول هريك از پیشنهادات واصله مختار خواهد بود

نمره اعلان ۱۲۷۲ ۲-۴

اعلان

در تعقیب اعلان نمره (۸۰۲۷) مورخه ۱۴ تیر ماه ۱۳۱۳ مؤسسه انحصار دولتی دخانیات راجع بهجم آوردی انواع کاغذ سیکار ووبیین و گیارهائیکه بدون علامت مخصوص انحصار دولتی دخانیات می باشند باستحضار عموم آقایان تجار دخانیه و نصف سیکار فروش می رساند - بنظور تحکیم تقایش وجاو گیری از اختلاف نظر بین مامورین کشف قاچاق و دارندگان این قبیل گیارها و درم مزاحمت از تجار و اصناف ذی دخل و بالاخره تشخیص موجودی گیارهای غیر فلیکرا بمقرر میشود . از تاریخ پنجم شهریور در هر محل کساییکه سیکار پیچیده یا پیگاره برشده که گیار آن دارای علامت و نقش مخصوص انحصار دولتی نیست موجود دارند مکندند صورت موجودی خود را با ذکر نمره و مشخصات آن بآدو مالیه یا دخانیات محل تسلیم ورسید در یافت دارند و تا آخر مهرمه سال جاری موجودی خود را درجه به پایا کنهای ۱۰ یا ۲۰ یا ۲۵ یا ۵۰ یا ۱۰۰ یا ۲۵۰ عددی ریخته (تهیه جعبه پایا کت های ده تادویست و پنجاه عددی بسته بهمیل صاحب مال است) تحویل مالیه یا دخانیات بنمایند تا معیانا باندول الصاق و مسترد گردد - چنانچه از اول آبان ماه سال جاری سیکار یا پیگاره بدون علامت مخصوص دخانیات و بدون باندول برای فروش نزد کسی کشف شود از حیث گیار قاچاق محسوب و مشمول مقررات بند « ب » از ماده ۳۰ قانون مجازات مرتکبین قاچاق گمذیلا درج مینماید میباشد .

برای هزار عدد کیز سیکارت و کیز جیکاره و کمتر از هزار عدد پنجاه ریال و علاءه از هزار عدد اول برای هريك عدد و کمتر از آن ۱۵۰ ریال

و همچنین تجار یکه از این سیکارتها یا پیگاره برشده در نقاط داخله غیر از محل اقامت خودشان موجود دارند میتوانند برای تسلیم اظهارنامه و الصاق باندول به جعبهها پایا کنهای محتوی سیکارت یا پیگاره بوسیله نمایندگانشان به نزدیکترین دفتر مالیه یا دخانیات مراجعه نمایند - بدیهی است در محلهائی که انحصار دخانیات مستقل میباشد بدخانیات والا بایلیه باید مراجعه شود

نمره اعلان ۱۲۸۰ ۱-۴ رئیس کل انحصار دولتی دخانیات

اعلان مناقصه

اداره کل فلاح و صناعت خرب بد پنج دستگاه ماشین تحریر را با شرایط ذیل بمنافصه واگذار می نماید

۱ - پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهاد خودشان را در یا کت سر بسته لاک شده با قید جمله (راجع بفروش پنج دستگاه ماشین تحریر است) و تعیین نوع و قیمت هريك دستگاه ماشین را جداگانه و سایر مشخصات بضمیمه یک هزار ریال وجه نقد بارسید بانک بعنوان ودیعه منتها تا یوم دوشنبه پانزدهم مردادماه بدفتر کابینه تسلیم داشته رسید دریافت دارند که چنانچه حائز حداقل گردیده و از معامله امتناع ورزیدند بمبلغ ودیعه بنفم دولت ضبط گردد

۲ - پیشنهادات یوم سه شنبه شانزدهم مرداد ساعت ۹ صبح در دایره مازومات متوج و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان آزاد خواهد بود در جلسه قرائت پیشنهادات

۳ - اداره کل صناعت و فلاح در رد وقبول يك با کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود

نمره اعلان ۱۲۷۴ ۲-۲

اعلان مزایده

وزارت مالیه بهره برداری معادن ذغال سنگ واقعه در جبال مجاور کلهان و سیوهن ازاولك رحمت آباد - رودبار قزوین را برای مدتی که از سه سال تجاوز نخواهد نمود طریق مزایده با رعایت شرایط ذیل واگذار می نماید دا طلبان می توانند پیشنهادات خود را تا روز چهار شنبه ۳۱ مرداد ماه ۱۳۱۳ در طهران بآدو کل عایدات و در محل اداره مالیه قزوین تسلیم نمایند پس از انقضای مدت مزبور بهیچوجه پیشنهادی پذیرفته نمی شود:

۱ - پیشنهادات باید در لف یا کت سر بسته که روی آن تصریح شده باشد (را بم مزایده معدن ذغال سنگ واقعه در جبال مجاور کلهان و سیوهن) مهورا تسلیم شود :

۲ - پیشنهاد دهندگان باید نام وشغل ومحل اقامت خود را در پیشنهاد معرفی نمایند

۳ - حقوقی که در مقابل اعطای اجازه استخراج و بهره برداری برای هر سال تعهد می شود بخزانه دولت پرداخت گردد باید صریحا در پیشنهاد مقید باشد

۴ - پیشنهاد دهندگان باید قبلا مبلغ بانصد و بیست (۵۲۰) ریال در طهران بپاک ملی بحساب ودایع خزانه داری کل و در محل بصندوق اداره مالیه قزوین ودیعه سپرده شده قبض رسید آن را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند که چنانچه پس از ختم مزایده از قبول پیشنهاد خود عدول کنند مبلغ مزبور بنفم دولت ضبط گردد

۵ - حد اقل حقوقی که در مقابل بهره برداری از معدن مزبور باید بدوات پرداخته شود سالیانه چهار هزار و دویست ریال بطور ثابت و صدیقه از عایدات خالص معدن خواهد بود و با کمتر از این مبلغ هیچ پیشنهادی پذیرفته نمی شود

۶ - پرداخت حق الارض مالکین اراضی مجاور معدن (در صورتی که اراضی زبوره دارای مالک خصوصی و قبلا مورد استفاده بوده بعداً در نتیجه استخراج معدن غیر قابل استفاده شود) باخذی که وزارت مالیه تشخیص خواهد داد بعهده صاحب قرارداد خواهد بود

۷ - مخارج ثبت قرار داد در دفتر اسناد رسمی بعهده صاحب قرار داد است و چنانچه در موقع عقد قرار داد دفتر اسناد رسمی در محل مربوطه دایر نشده باشد صاحب قرارداد متعهد خواهد بود در اولین موقع تاسیس دفتر ثبت در خود محل با قاط نزدیک بمجرد اعلام اداره مالیه در ظرف ده روز قرارداد را ثبت برساند

۸ - برای تامین پرداخت حقوق دولت پیشنهاد دهندگان هر کدام حائز بهترین شرایط باشند ملزم خواهند بود در موقع اعلام نتیجه مزایده با تضمین نقدی معادل ساقسط اقساط سالیانه (با تادیه اقساط بطور پیشکی) و یا مالک ثبت شده به ماخذ کلیه اقساط يك ساله و یا معادل اقساط تمام مدت قرار داد ضامن معتبری که وزارت مالیه اعتبارات او را کافی بداند بسیار بدیهی است در صورت تساوی شرایط بین داو طلبان حق تقدم با شخصی است که تضمین نقدی می سیازد .

۹ - پیشنهاد دهندگان متوقف در خارج ازمرکز مزایده باید وکیل ثابت الوکاله که برای عقد قرار داد و سپردن تضمینات لازمه دارای اختیارات تامه باشد معرفی نمایند

۱۰ - سایر شرایط مربوطه در نسخ قرارداد رسمی متراج است و پیشنهاد دهندگان رای استحضار از آن ها میتوانند قبل از درمرکز بآدو کل عایدات و در محل بآدو مالیه مراجعه نمایند

۱۱ - وزارت مالیه در رد وقبول پیشنهادات مختار است

۱۲ - پیشنهادات واصله در تاریخ پنج شنبه اول شهر یور ۱۳۱۳ در ساعت قبل از ظهر در جلسه عانی قرائت حضور پیشنهاد دهندگان مجاز خواهد بود . نمره ۱۵۸۶۴

وزارت عالی نمره اعلان ۱۲۷۹

پنج شنبه		نوع تاریخ		روز و ماه	سال
شمسی یاری	۱۱ مرداد	۱۳۱۳	۱۱ مرداد	۱۳۱۳	۱۳۱۳
	۲۰ ربیع الثانی	۱۳۵۳	۲۰ ربیع الثانی	۱۳۵۳	۱۳۵۳
	۲ اوت	۱۹۳۴	۲ اوت	۱۹۳۴	۱۹۳۴
	۲۱ آب	۵۶۹۴	۲۱ آب	۵۶۹۴	۵۶۹۴
طلوع آفتاب		۶ ساعت ۵۳ دقیقه	بدان نصف شب		
غروب آفتاب		۵ ۴۷ دقیقه	بدان ظهر		
از عصر دیروز		درجه حرارت	ناظر امروز		
اوقات		امتی کرداد	تایر نهایت		
ساعت ۶ عصر	۳۰ بالای صفر	۸۶ بالای صفر			
ساعت ۱۲	۲۴ بالای صفر	۷۲			
ساعت ۶ صبح	۲۸ بالای صفر	۷۷			
ساعت ۹ صبح	۳۲ بالای صفر	۸۹			
ساعت ۱۲ ظهر	۳۵ بالای صفر	۹۵			

دواخانه طاطاوسیان چهارراه عزیز خان

هر شب تا صبح باز است

اطلاعات

روز نامه روزانه عصر

جای اداره : چهارراه وزارت جنگ عمارت انتظامیه

نمره تلفون اداره ۴۴۴

د اطاق مدیر ۳۸۸

عنوان تلگرافی : طهران اطلاعات

۱۲ ماهه ۶ ماهه

داخله ۱۰۰ ریال ۵۰ ریال

خارج ۱۵۰ ۸۰

برای درج اعلانات بدفتر اداره مراجعه شود

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: ع . مسعود

مطبوعات

مرکبهای الوان اعلان

نمره اعلان ۳۹۵۱

برادران درویش

بهترین خیاط دیلمه پاریس خیابان شیخ (لعقی) تلفون ۲۶۰

محسنات مندرجات کتاب اصلاحات اجتماعی

مرکز عالیترین گیوه کرمانشاهی

زنانه مردانه بیچگانه انواع واقسام جزئی و کلی قیمت تجارتی فروش میرسد مغازه اتمه وطن لاله زار جنب کافه لاله زار نمره اعلان ۸۵